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Historik i shkurter rreth Royal Canin

Jean Cathary lindi në maj të vitit 1927 në qytetin e vogël francez të Puy-en-Velay. Ai filloi karrierën e tij si veteriner duke punuar me kuaj dhe dema. Me kalimin e 
viteve ai besonte se ushqimi mund të ndikonte në shëndetin e kafshëve. Në vitin 1968, ai krijon ”supën e verdhë” për qentë. Marka ROYAL CANIN® është e
regjistruar për herë të parë.
Kompania ROYAL CANIN blihet nga grupi Guyomarc’h, duke sjellë ekspertizën e saj në formulimin e dietave. Grupi Guyomarc’h u jep ekipeve Royal Canin shumë 
autonomi, iu siguron mbështetje financiare dhe eksperiencë në strategji dhe marketing, por decentralizimi është një nga shenjat dalluese kryesore.
Në vitin 1980 ushqimi i parë i plotë i projektuar ndonjëherë për këlyshët e racave të mëdha A.GR u vlerësua nga mbarështuesit në të gjithë botën dhe për më shumë 
se 15 vjet ai u bë “ushqimi referues”.
Pasi vitet kalojnë dhe kompania zhvillohet në vitin 1990 Paribas Affaires Industrielles blen Guyomarc’h Groupe. Kjo rezulton në një zhvendosje të madhe në drejtimin 
strategjik, ambicie më të madhe dhe zhvillim global. Filozofia mbetet e njëjtë - Të bëjmë një botë më të mirë për kafshët shtëpiake.
Lëshimi i gamës RCFI në vitin 1994, është një revolucion i trefishtë në ushqimin e maceve. Produkti ofron ushqim premium përmes një kokrrave dhe shpërndarje të 
specializuar përmes mbarështuesve dhe veterinerëve, ndërsa pjesa tjetër e tregut të ushqimit për macet shet akoma ushqime të buta nëpër supermarkete.
Lancimi i Enciklopedisë së Qenve ROYAL CANIN më 1997, e ndjekur një vit më vonë nga Enciklopedia e Maceve. Autorët e të cilave u vlerësuan me Çmimin e Madh të 
Akademisë Veterinare.
Pas viteve të gjata të hulumtimit dhe zhvillimit,po në vitin 1997 lancohet linja e parë në botë e ushqimit bazuar në madhësinë dhe moshën e qenve. Por vetëm dy 
vjet më kemi sërish revolucion ku prodhohet ushqimi specifik i racave. Forma e bajames është krijuar posaçërisht për tu përshtatur me strukturën e nofullës dhe 
zakonet e ngrënies së maceve Persiane, ndërsa përbërja ushqyese është krijuar për të përmbushur nevojat e tyre unike shëndetësore.
Pas feedback pozitiv me prodhimin e ushqimit specific për macen Persiane, hidhet në treg ushqimi parë specifik për racën - Mini Yorkshire Terrier, i përshtatur për 
nevojat specifike, fizike dhe shëndetësore të racës.
Në vitin 2003, fill pas prodhimit të ushqimit specifik per Yorkshire Terrier fillohet gama e re ekskluzive veterinare VDiet, që buron nga shoqata ROYAL CANIN Research 
dhe Ëaltham Center for Pet Nutrition (WCPN).
Na u deshën 10 vjet kërkime për të dalë me dietën e parë të mjetit të krijuar për qen me reaksione alergjike. Kjo dietë është një zgjidhje e rëndësishme ushqyese që 
mbështet kafshët shtëpiake me alergji ekstreme ushqimore. Bërë me proteina të hidrolizuara (oligopeptidet), këto kokrra mund të treten lehtësisht pa u zbuluar nga 
sistemet imune tepër të ndjeshme.
Në vitin 2016 arrihet marrëveshja e bashkimit të dy markave me një vizion të përbashkët për të krijuar një botë më të mirë për kafshët shtëpiake bashkon, ROYAL 
CANIN dhe EUKANUBA.



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

4

Peshe
adulte

2 
Muajsh

3 
Muajsh

4 
Muajsh

5 
Muajsh

6
Muajsh

7
Muajsh

8
Muajsh

9
Muajsh

10
Muajsh

1 kg 29 g 32 g 33 g 33 g 28 g 24 g 24 g 23 g 23 g

3 kg 64 g 72 g 75 g 75 g 68 g 64 g 54 g 55 g 53 g

4 kg 79 g 89 g 93 g 93 g 84 g 76 g 67 g 66 g 66 g

Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte deri ne 4kg nga 2 
deri ne 10 muajsh

1.5 KG

Royal Canin X-Small Puppy është i përshtatshëm për këlyshë deri në 10 muaj, që të rritur janë jo më shumë se 4kg.
Këlyshët e vegjël kanë nevoja të mëdha ushqyese, kjo për shkak se këlyshët e racave të vogla rriten për një periudhe më të shkurtër kohore me një ritëm më 
intensiv se çdo qen tjetër i një race tjetër. Ata janë gjithashtu shumë nazeli kur bëhet fjalë për ushqimin që hanë - është e rëndësishme të gjesh një ushqim të 
shëndetshëm për qenushin tuaj. Royal Canin ofron këtë dietë për këlyshë ekstra të vegjël bazuar në shkencë, duke gjetur ekuilibrin e saktë të lëndëve ushqyese.
Royal Canin X-Puppy është i përshtatshëm për rritjen dhe zhvillimin e shëndetshëm të qenit tuaj. Ai ka të gjitha proteinat, mineralet dhe vitaminat që këlyshit 
tuaj i nevojiten në periudhën e rritjes intensive që ndodh gjatë 10 muajve të parë të jetës së tyre. Një përzierje ekskluzive e antioksidantëve dhe mineraleve 
mbështet sistemin e tyre imunitar në zhvillim dhe i mban trupat e tyre të fortë. Kokrra të vogla dhe të shijshme te dizajnuara për dhëmbët tyre të vegjël duke 
zvogëluar shanset për formimin e tartarit.

X-SMALL PUPPY
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Pesha e 
qenit

Brenda 
shtepise

- Aktivitet 
normal

- Aktivitet i  
larte

-

1 kg 24 g 2/8 gotes 27 g 3/8 gotes 31 g 3/8 gotes

1.5 kg 32 g 3/8 gotes 37 g 3/8 gotes 42 g 4/8 gotes

2 kg 40 g 4/8 gotes 46 g 4/8 gotes 52 g 5/8 gotes

2.5 kg 47 g 4/8 gotes 55g 5/8 gotes 62 g 6/8 gotes

3 kg 54 g 5/8 gotes 63 g 6/8 gotes 71 g 7/8 gotes

3.5 kg 61 g 6/8 gotes 70 g 6/8 gotes 80 g 7/8 gotes

4 kg 67 g 6/8 gotes 78 g 7/8 gotes 88 g 1 gotes

1.5 KG

X-SMALL ADULT

Royal Canin X Small Adult është ushqim i përshtatshëm për qen shumë të vegjël mbi 10 muaj, që peshojnë deri në 4 kg. I formuluar posaçërisht me të gjitha 
nevojat ushqyese të qenit tuaj X-Small të rritur, ai përmban proteina me cilësi shumë të lartë (L.I.P.), të zgjedhura posaçërisht për tretshmërinë e tyre të lehtë. 
Këto proteina, të kombinuara me një konsum të ekuilibruar të fibrave si psyllium, ndihmon në mirëmbajtjen shëndetshëm të zorrëve. Për më tepër, ROYAL 
Canin® X-Small Adult ndihmon në mbështetjen e një sistemi të shëndetshëm urinar në racat shumë të vogla të qenve. E pasuruar me acide yndyrore Omega-3 
(EPA dhe DHA), ndihmon për të mbajtur mbulesën me qime dhe lëkurën gjendjen më të mirë. Ndërsa shumëllojshmëria e vitaminave të përfshira ndihmon për 
të forcuar “rolin mbrojtës të lëkurës” së qenit tuaj - përfundimisht duke kontribuar në mirëmbajtjen e lëkurës së shëndetshme. Kokrrat në ROYAL Canin® 
X-Small Adult janë përshtatur posaçërisht për t’u kujdesur për këtë racë të veçantë, ku forma, madhësia dhe cilësi e saj janë perfekte për nofullat e kësaj race 
në miniaturë.

Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte deri ne 4kg
mbi 10 muajsh
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Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte 4 - 10 kg nga 2 
deri ne 10 muajsh

MINI PUPPY

ROYAL Canin® Mini Puppy është formuluar me të gjitha vlerat ushqyese për të cilat ka nevojë qenushi juaj. Për të gjithë këlyshët e moshës 2-10 muajsh me një 
peshë mesatare në rritje deri në 10 kg. Rritja është një proçes shumë I rëndësishëm në jetën e një qeni: është momenti I ndryshimeve të mëdha, zbulimeve dhe 
takimeve të reja. Gjatë kësaj periudhe shumë të rëndësishme, sistemi imun I këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht. Prandaj ROYAL Canin® Mini Puppy përmban 
një kompleks antioksidantësh duke përfshirë vitaminën E për të ndihmuar mbrojtjet natyrale gjatë rritjes. Forma e kokrrës është e vogël dhe e lehtë për tu 
përtypur, perfekte për gojën e vogël; shija dhe aroma bëjnë për vete edhe më nazelitë, dhe ndihmon gjithashtu në shëndetin e dhëmbëve dhe të gojës. Duke 
qenë se përmban probiotikë dhe proteina shumë të tretshme, ndihmon tretjen dhe balancon florën intenstinale e cila ndikon në sasi dhe aromë të reduktuar të 
jashtëqitjes.

Mosha Peshe adulte = 2 kg Peshe adulte = 6 kg Peshe adulte = 10 kg

2 m 49 g (4/8 gotes) 103 g (1+1/8 gotes) 146 g (1+5/8 gotes)

3 m 54 g (5/8 gotes) 119 g (1+2/8 gotes) 172 g (1+7/8 gotes)

4 m 55 g (5/8 gotes) 125 g (1+3/8 gotes) 182 g (2 gotes)

5 m 55 g (5/8 gotes) 126 g (1+3/8 gotes) 185 g (2 gotes)

6 m 48 g (4/8 gotes) 125 g (1+3/8 gotes) 184 g (2 gotes)

7 m 40 g (4/8 gotes) 113 g (1+2/8 gotes) 167 g (1+7/8 gotes)

8 m 39 g (3/8 gotes) 101 g (1+1/8 gotes) 149 g (1+5/8 gotes)

9 m 39 g (3/8 gotes) 90 g (1 gotes) 133 g (1+4/8 gotes)

10 m 39 g (3/8 gotes) 89 g (1 gotes) 132 g (1+4/8 gotes)

11 m Kalim ne Mini Adult Kalim ne Mini Adult Kalim ne Mini Adult

800 GR, 2 KG, 8 KG
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I përshtatshëm për qen mbi 10 muajsh që peshojnë deri në 10 kg, ROYAL Canin® Mini Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur nevojat ushqyese 
të qenve të vegjël si I juaji. ROYAL Canin® Mini Adult përmban Karnitinë-L, e cila ndihmon nevojat për energji që qeni juaj ka. Kjo formulë e veçantë përmban 
një larmishmëri lëndësh ushqyese, që ndihmojnë në shëndetin ë lëkurës dhe qimes. Ajo është e pasuruar me vitamin dhe acide yndyrore Omega-3 (EPA&DHA) e 
cila ndihmon që qimja e qenit tuaj të jetë e shkëlqyeshme dhe e shëndetshme. ROYAL Canin® Mini Adult është pregatitur me disa aroma të veçanta për ta bërë 
akoma dhe më të shijshëm vaktin e qenit tuaj. Ju lutem, sigurohuni të ndiqni udhëzimet që gjeni në pakëtim për tu siguar që qeni juaj të marë sasinë e duhur të 
vlerave ushqyese.

Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte 4 - 10 kg mbi
10 muajsh

MINI ADULT

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

2 kg 40 g (4/8 gotes) 47 g (4/8 gotes) 53 g (5/8 gotes)

3 kg 55 g (5/8 gotes) 63 g (6/8 gotes) 72 g (6/8 gotes)

4 kg 68 g (6/8 gotes) 79 g (7/8 gotes) 89 g (1 gotes)

5 kg 80 g (7/8 gotes) 93 g (1 gotes) 105 g (1+1/8 gotes)

6 kg 92 g (1 gotes) 106 g (1+1/8 gotes) 121 g (1+3/8 gotes)

7 kg 103 g (1+1/8 gotes) 119 g (1+3/8 gotes) 136 g (1+4/8 gotes)

8 kg 114 g (1+2/8 gotes) 132 g (1+4/8 gotes) 150 g (1+5/8 gotes)

9 kg 125 g (1+3/8 gotes) 144 g (1+5/8 gotes) 164 g (1+6/8 gotes)

10 kg 135 g (1+4/8 gotes) 156 g (1+6/8 gotes) 177 g (2 gotes)

2 KG, 4 KG
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Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte 11 - 25 kg nga 2 
deri ne 12 muajsh

MEDIUM PUPPY

Rritja është një proçes shumë I rëndësishëm në jetën e një qeni: është momenti I ndryshimeve të mëdha, zbulimeve dhe takimeve të reja. Gjatë kësaj periu-
dhe shumë të rëndësishme, sistemi imun I këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht prandaj dieta ushqimore do ta ndihmojë këlyshin tuaj të marë të gjitha vlerat e 
nevojshme për tu rritur I shëndetshëm dhe I fortë. ROYAL Canin® Medium Puppy është I përshtatshëm për këlyshë nga 2-12 muajsh me një peshë mesatare 
11-25 kg. ROYAL Canin® Medium Puppy përmban proteina për të ndihmuar muskujt dhe skeletin gjatë rritjes. Kombinimi I probiotikëve dhe proteinave në ROYAL 
Canin® Medium Puppy ndihmon në tretje të mirë të qenushit tuaj. 

4 KG

Mosha Peshe adulte 
= 11 kg

Peshe adulte 
= 14 kg

Peshe adulte 
= 18 kg

Peshe adulte 
= 22 kg

Peshe adulte 
= 25 kg

2 m 155 g (1+4/8 gotes) 184 g (1+7/8 gotes) 217 g (2+1/8 gotes) 237 g (2+3/8 gotes) 244 g (2+3/8 gotes)

3 m 182 g (1+6/8 gotes) 216 g (2+1/8 gotes) 259 g (2+5/8 gotes) 288 g (2+7/8 gotes) 300 g (3 gotes)

4 m 194 g (1+7/8 gotes) 232 g (2+2/8 gotes) 279 g (2+6/8 gotes) 311 g (3+1/8 gotes) 325 g (3+2/8 gotes)

5 m 197 g (2 gotes) 236 g (2+3/8 gotes) 285 g (2+7/8 gotes) 324 g (3+2/8 gotes) 347 g (3+4/8 gotes)

6 m 197 g (2 gotes) 236 g (2+3/8 gotes) 285 g (2+7/8 gotes) 332 g (3+2/8 gotes) 366 g (3+5/8 gotes)

8 m 159g (1+5/8 gotes) 204 g (2 gotes) 247 g (2+4/8 gotes) 298 g (3 gotes) 330 g (3+2/8 gotes)

10 m 141 g (1+3/8 gotes) 169 g (1 +5/8 gotes) 205 g (2 gotes) 239 g (2+3/8 gotes) 264 g (2+5/8 gotes)

12 m Medium Adult Medium Adult 202 g (2 gotes) 235 g (2+3/8 gotes) 261 g (2+5/8 gotes)

13 m Medium Adult Medium Adult Medium Adult Medium Adult 259 g (2+5/8 gotes
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Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte 11 - 25 kg mbi
12 muajsh

MEDIUM ADULT

Në muajin e 12, qeni juaj me madhësi mesatare tashmë është bërë një I rritur për sa I përket rritjes së tij fizike. Ushqyerja e mirë gjatë këtij stadi të jetës është 
shumë e rëndësishme siç ishte edhe kur qeni juaj ishtë në rritje. Është shumë ë rëndësishme gjithashtu të siguroheni që dieta ushqimore e qenit tuaj siguron 
ushqyesit e duhur në nivelet e duhura për të ruajtur një shëndet të mirë. ROYAL Canin® Medium Adult është formuluar veçanërisht për nevojat ushqyese të 
një qeni të rritur të përmasave mesatare dhe I përshtatshëm për qen të moshës 1-7 vjec që peshojne 11-25 kg. ROYAL Canin® Medium Adult përmban një 
kompleks antioksidantësh, ashtu si edhe ushqyes si mano-oligo-sakaridet, të cilat ndihmojnë në ruajtjen e mbrojtjeve natyrale që ai ka, duke e lejuar qenin 
tuaj të ruajë një stil jetese te shëndetshëm. Falë një formule e cila përfshin një proteinë shumë të tretshme, ROYAL Canin® Medium Adult gjithashtu ndihmon 
në një tretshmëri optimale, e cila I lejon qenit tuaj të përthithë ushqyesit e duhur. ROYAL Canin® Medium Adult është gjithashtu e pasuruar në acide yndyrore 
Omega-3 , siç janë EPA dhe DHA, të cilat ndihmojnë në shëndetin e lëkurës dhe qimes. 

4 KG, 10 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

11 kg 149 g (1+4/8 gotes) 173 g (1+6/8 gotes) 196 g (2 gotes)

12 kg 159 g (1+5/8 gotes) 185 g (1+7/8 gotes) 210 g (2+2/8 gotes)

14 kg 179 g (1+7/8 gotes) 207 g (2+1/8 gotes) 235 g (2+4/8 gotes)

16 kg 198 g (2+1/8 gotes) 229 g (2+3/8 gotes) 260 g (2+6/8 gotes)

18 kg 216 g (2+2/8 gotes) 250 g (2+5/8 gotes) 284 g (3 gotes)

20 kg 234 g (2+4/8 gotes) 271 g (2+7/8 gotes) 308 g (3+2/8 gotes)

22 kg 251 g (2+5/8 gotes) 291 g (3 gotes) 330 g (3+4/8 gotes)

24 kg 268 g (2+6/8 gotes) 310 g (3+2/8 gotes) 353 g (3+5/8 gotes)

25 kg 276 g (2+7/8 gotes) 320 g (3+3/8 gotes) 364 g (3+6/8 gotes)
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Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte 26 - 44  kg nga 2 
deri ne 15 muajsh

MAXI PUPPY

ROYAL Canin® Maxi Puppy është formuluar specifikisht me nevojat ushqyese që ka qenushi juaj I madh. Ky ushqim është I përshtatshëm për qenushë të 
mëdhenj nga 2-15 muajsh me peshe mesatare në rritje 26-44 kg. ROYAL Canin® Maxi Puppy përmban një kompleks antioksidantësh – duke përfshirë vitaminën 
E- për të mbështetur mbrojtjet natyrale ndërkohë që sistemi imunitar është akoma në zhvillim. Kombinimi I  vlerave ushqyese me proteinë shumë të tretshme, 
edhe të probiotikëve ndihmojnë në një shëndet të mirë të traktit tretës. 

15 KG

Pesha 26kg -gote 30kg -gote 35kg -gote 40kg -gote 44kg -gote

2m 265g 2+6/8 253g 2+7/8 287g 3 299g 3+1/8 308g 3+2/8

3m 328g 3+3/8 345g 3+5/8 366g 3+6/8 387g 4 404g 4+2/8

4m 355g 3+6/8 376g 3+7/8 401g 4+1/8 426g 4+4/8 446g 4+5/8

5m 382g 4 414g 4+3/8 455g 4+6/8 496g 5+1/8 529g 5+4/8

6m 406g 4+2/8 451g 4+6/8 506g 5+2/8 559g 5+7/8 600g 6+2/8

8m 375g 3+7/8 420g 4+3/8 472g 4+7/8 526g 5+4/8 598g 6+2/8

10m 319g 3+3/8 357g 3+6/8 403g 4+2/8 459g 4+6/8 521g 5+3/8

12m 289g 3 322g 3+3/8 364g 3+6/8 403g 4+2/8 434g 4+4/8

14m 287g 3 319g 3+3/8 358g 3+6/8 396g 4+1/8 427g 4+4/8

15m 287g 3 319g 3+3/8 358g 3+6/8 396g 4+1/8 427g 4+4/8



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

11

Ushqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte 26 - 44  kg mbi
15 muajsh

MAXI ADULT

Kërkesat ushqyese të një rrace të madhe kundrejt një rrace të vogël ndryshojnë shumë, prandaj është shumë e rëndësishme që ti jepni qenit tuaj një dietë të 
balancuar në përputhje me madhësinë dhe ndjeshmëri të tjera të vekonserveta që ai ka. Ushqimi ROYAL Canin® Maxi Adult është I formuluar vekonserveërisht 
për nevojat ushqyese të qenit tuaj. Ky ushqim është I përshtatur për qen të mëdhenj mbi 15 muajsh – me një peshë e cila varjon nga 26-44 kg. Për qen të 
mëdhenj , kockat dhe kyçet mund të jenë një problem, prandaj mirëmbajtja e tyre është vendimtare për dëmtimin që mund të hasë për shkak të madhesisë së 
tij. ROYAL Canin® Maxi Adult do të ndihmojë gjithashtu në ruajtjen e peshës ideale të qenit tuaj . Ushqimi ROYAL Canin® Maxi Adult përmban një formulë 
ekskluzive e cila ndihmon në ruajtjen e shëndetit të tretjes të qenit tuaj. Për më tepër, ai është I pasuruar me acide yndyrore Omega-3 (EPA dhe DHA). Gjithashtu 
ROYAL Canin® Maxi Adult ndihmon në mirëmbajtjen e lëkurës së qenit tuaj duke e bërë atë më të shkelqyeshme dhe të shëndetshme. 

15 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

26 kg 276 g (2+7/8 gotes) 319 g (3+3/8 gotes) 363 g (3+6/8 gotes)

28 kg 291 g (3 gotes) 337 g (3+4/8 gotes) 383 g (4 gotes)

30 kg 307 g (3+2/8 gotes) 355 g (3+6/8 gotes) 404 g (4+2/8 gotes)

32 kg 322 g (3+3/8 gotes) 373 g (3+7/8 gotes) 424 g (4+3/8 gotes)

34 kg 337 g (3+4/8 gotes) 390 g (4+1/8 gotes) 443 g (4+5/8 gotes)

36 kg 352 g (3+5/8 gotes) 407 g (4+2/8 gotes) 463 g (4+7/8 gotes)

38 kg 366 g (3+7/8 gotes) 424 g (4+3/8 gotes) 482 g (5 gotes)

40 kg 381 g (4 gotes) 441 g (4+5/8 gotes) 501 g (5+2/8 gotes)

42 kg 395 g (4+1/8 gotes) 457 g (4+6/8 gotes) 519 g (5+3/8 gotes)

44 kg 405 g (4+2/8 gotes) 473 g (4+7/8 gotes) 538 g (5+5/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

12

Pesha 26kg -gote 30kg -gote 35kg -gote 40kg -gote 44kg -gote

2m 265g 2+6/8 253g 2+7/8 287g 3 299g 3+1/8 308g 3+2/8

3m 328g 3+3/8 345g 3+5/8 366g 3+6/8 387g 4 404g 4+2/8

4m 355g 3+6/8 376g 3+7/8 401g 4+1/8 426g 4+4/8 446g 4+5/8

5m 382g 4 414g 4+3/8 455g 4+6/8 496g 5+1/8 529g 5+4/8

6m 406g 4+2/8 451g 4+6/8 506g 5+2/8 559g 5+7/8 600g 6+2/8

8m 375g 3+7/8 420g 4+3/8 472g 4+7/8 526g 5+4/8 598g 6+2/8

10m 319g 3+3/8 357g 3+6/8 403g 4+2/8 459g 4+6/8 521g 5+3/8

12m 289g 3 322g 3+3/8 364g 3+6/8 403g 4+2/8 434g 4+4/8

14m 287g 3 319g 3+3/8 358g 3+6/8 396g 4+1/8 427g 4+4/8

15m 287g 3 319g 3+3/8 358g 3+6/8 396g 4+1/8 427g 4+4/8

Ushqim specifik per qen te rraces Bulldog
ne moshe 2- 12 muajsh

BULLDOG PUPPY

Rritja është një proçes shumë I rëndësishëm për këlyshin tuaj Bulldog, prandaj ushqimi që i japim është gjithashtu I rëndësishëm. ROYAL Canin® Bulldog Pup-
py, përdoret në këlyshët deri në 12 muajsh dhe është përshtatur posaçërisht për nevojat ushqyese të rracës së qenushit tuaj. Falë një kompleksi antioksidantësh 
( përfshirë këtu vitaminën E), ROYAL Canin® Bulldog Puppy ndihmon mbrojtjet natyrale të këlyshit tuaj ndërkohë që sistemi imunitar zhvillohet gradualisht. 
ROYAL Canin® Bulldog Puppy përmban proteina të nivelit të lartë, të zgjedhura posaçërisht për tretshmërinë e tyre të lartë. ROYAL Canin® Bulldog Puppy ndih-
mon gjithashtu në shëndetin e kockave dhe kyçeve falë përmbajtjes së kalciumit dhe fosforit. Për më tepër, balanca e lëndëve ushqyese ndihmon në ruajtjen e 
peshës ideale të këlyshit tuaj. Kokrra ROYAL Canin® Bulldog Puppy është dizenjuar posaçërisht për nofullën e këlyshit tuaj për ta bërë më të lehte kapjen dhe 
përtypjen e saj.

3 KG



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces Bulldog
ne moshe mbi 12 muajsh

BULLDOG ADULT

E përshtatshme për qen mbi 12  muajsh, ROYAL Canin® Bulldog Adult është formuluar me nevojat ushqyese për një Bulldog të rritur. ROYAL Canin® Bulldog 
Adult ndihmon në ruajtjen e një balance  të florës bakteriale. Kjo jo vetëm që kontribuon në shëndetin e përgjithshëm të sistemit tretës të qenit tuaj, por 
gjithashtu ndihmon në reduktimin e aromës të jashtëqitjes. Kjo formulë ekskluzive ndihmon gjithashtu në rolin e barrierave lekurore. Për arsye se kombinimi I 
vlerave ushqyese të ROYAL Canin® Bulldog Adult ndihmon në mirëmbajtjen e  shëndetin te lëkurës, ajo gjithashtu ndikon pozitivisht edhe në shëndetin e qimes 
të qenit tuaj. ROYAL Canin® Bulldog Adult është I pasuruar me acide yndyrore Omega-3 sic janë EPA & DHA. Këto vlera ushqyese ndihmojnë në shëndetin e mirë 
te kockave dhe kyçeve të Bulldogut tuaj. Për më tepër, kokrra e ROYAL Canin® Bulldog Adult është përshtatur ekskluzivisht për rracen Bulldog. Masa dhe forma 
e kokrrës është përshtatur vekonserveërisht për ta bërë më të lehtë kapjen e kokrrave nga qeni juaj, për arsye se kjo rracë ka një hundë të shtypur dhe një nofull 
te sipërme e cila është më e shkurtër se nofulla e poshtme.

12 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

18 kg 223 g (2+7/8 gotes) 258 g (3+3/8 gotes) 294 g (3+7/8 gotes)

20 kg 242 g (3+1/8 gotes) 280 g (3+5/8 gotes) 318 g (4+1/8 gotes)

22 kg 259 g (3+3/8 gotes) 300 g (3+7/8 gotes) 341 g (4+4/8 gotes)

24 kg 277 g (3+5/8gotes) 321 g (4+1/8 gotes) 364 g (4+6/8 gotes)

26 kg 294 g (3+7/8gotes) 340 g (4+3/8 gotes) 387 g (5 gotes)

28 kg 311 g (4 gotes) 360 g (4+6/8 gotes) 409 g (5+3/8 gotes)

30 kg 327 g (4+2/8 gotes) 379 g (4+7/8 gotes) 431 g (5+5/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Mosha Peshe adulte = 6 kg Peshe adulte = 8 kg Peshe adulte = 10 kg

2 m 106 g ( 1+1/8 gotes) 127g (1+3/8 gotes) 150 g (1+4/8 gotes)

3 m 122 g (1+2/8 gotes) 149 g (1+4/8 gotes) 176 g (1+7/8 gotes)

4 m 128 g (1+3/8 gotes) 158 g (1+5/8 gotes) 187 g (2 gotes)

5 m 129 g (1+3/8 gotes) 161 g (1+5/8 gotes) 190 g (2 gotes)

6 m 128 g (1+3/8 gotes) 159 g (1+5/8 gotes) 189 g (2 gotes)

7 m 116 g (1+2/8 gotes) 144 g (1+4/8 gotes) 171 g (1+6/8 gotes)

8 m 104 g (1+1/8 gotes) 129 g (1+3/8gotes) 153 g (1+5/8 gotes)

9 m 92 g (1 gotes) 115 g (1+2/8 gotes) 137 g (1+3/8 gotes)

10 m 91 g (1 gotes) 114 g (1+1/8 gotes) 136 g (1+3/8 gotes)

11 m Transition to Pug Adult Transition to Pug Adult Transition to Pug Adult

Ushqim specifik per qen te rraces Pug te 
moshes 2- 10 muajsh

PUG PUPPY

I përshtatshëm për Pug deri në 10 muajsh, ROYAL Canin® Pug Puppy është I formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese që ka qenushi juaj. Gjatë kësaj faze 
kyçe, sistemi imunitar I këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht, prandaj, ROYAL Canin® Pug Puppy përmban një kompleks antioksidantësh që ndihmojnë mbrojtjet 
natyrale. Formula ekskluzive e  ROYAL Canin® Pug Puppy’s përmban një kompleks specifik, dhe acidet yndyrore Oemga 3 EPA dhe DHA, ndihmojnë në rolin 
e barrierës lëkurore. Kjo është e rëndësishme për të ruajtur një lëkurë të shëndetshme. Për më tepër, ROYAL Canin® Pug Puppy është formuluar me vlera 
ushqyese të zgjedhura, si proteina të nivelit të lartë dhe probiotikë për të ndihmuar në traktin tretës të Pug-ut tuaj. Kokrra e ROYAL Canin® Pug Puppy është 
krijuar ekskluzivisht për rracën Pug. Forma e nofullës së Pug dhe buzët e tij të trasha mund ta vështirësojnë kapjen e ushqimit. Prandaj forma e kokrrës në këtë 
formulë është dizenjuar posaçëisht për ta bërë kapjen e ushqimit më të lehtë.

1.5 KG



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces Pug te 
moshes mbi 10 muajsh

PUG ADULT

E përshtatshme për qen mbi 10 muajsh, ROYAL Canin® Pug Adult është formuluar për të përmbushur posaçërisht të gjitha nevojat ushqyese që ka një qen I I 
rritur Pug.  Për arsye se lëkura e Pug-ut është ë palosur, dhe palat mund të krijojnë ngrohtësi dhe të mbajnë lagështirë të padëshiruar, është shumë e rëndë-
sishme qe dieta ushqimore e qenit tuaj të ndihmojë në shëndetin e lëkurës së tij. Formula ekskluzive e ROYAL Canin® Pug Adult’s ndihmon në rolin qe luajnë 
barrierat e lëkures, ashtu si edhe shëndetin e lëkurës në përgjithësi. ROYAL Canin® Pug Adult’s gjithashtu përmban një balancë ushqimore e cila ndihmon 
në tonifikimin e muskujve të Pug-ut. Pug kanë karakteristika specifike: një kokë të madhe më një trup të vogël dhe muskuj katrore. Nofullat dhe buzët e tij të 
trasha mund ti vështirësojne kapjen e ushqimit. Pug gjithashtu tentojnë te gëlltisin ushqimin e tyre pa e përtypur më parë. Forma dhe madhësia e kokrrës është 
dizenjuar specifikisht për ta bërë më të lehtë kapjen e saj. Vetitë e saj inkurajojnë qenin tuaj qe të përtypë përpara se të gëlltisë.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar

6 kg 93 g (1 + 1/8 gotes) 108 g (1 + 3/8 gotes)

7 kg 105 g (1 + 2/8 gotes) 121 g (1 + 4/8 gotes)

8 kg 116 g (1 + 3/8 gotes) 134 g (1 + 5/8 gotes)

9 kg 126 g (1 + 4/8 gotes) 146 g (1 + 6/8 gotes)

10 kg 137 g (1 + 5/8 gotes) 158 g (1 + 7/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Mosha Peshe adulte
= 45 kg

Peshe adulte
= 60 kg

Peshe adulte
= 75 kg

Peshe adulte
= 90 kg

Adult weight
= 100 kg

2 m 311 g (3+5/8 gotes) 397 g (4+5/8 gotes) 442 g (5+1/8 gotes) 490 g (5+5/8 gotes) 530 g (6+1/8 gotes)

3 m 409 g (4+6/8 gotes) 507 g (5+7/8 gotes) 584 g (6+6/8 gotes) 660 g (7+5/8 gotes) 714 g (8+2/8 gotes)

4 m 452 g (5+2/8 gotes) 559 g (6+4/8 gotes) 651 g (7+4/8 gotes) 734 g (8+4/8 gotes) 794 g (9+2/8 gotes)

5 m 537g (6+2/8 gotes) 662 g (7+5/8 gotes) 775 g (9 gotes) 884 g (10+2/8 gotes) 957 g (11+1/8 gotes)

6 m 611 g (7+1/8 gotes) 753 g (8+6/8 gotes) 884 g (10+ 2/8 gotes) 1007 g (11+5/8 gotes) 1090 g (12+5/8 gotes)

7 m 613 g (7+1/8 gotes) 760 g (8+6/8 gotes) 897 g (10+ 3/8 gotes) 1026 g (11+7/8 gotes) 1110 g (12+7/8 gotes)

8 m 609 g (7 gotes) 760 g (8+6/8 gotes) 899 g (10+ 3/8 gotes) 1030 g (11+7/8 gotes) 1115 g (12+7/8 gotes)

9 m +  Giant Junior Giant Junior Giant Junior Giant Junior Giant JuniorUshqim i  pershatshem per te gjitha 
rracat me peshe adulte mbi 45 kg nga 2 
deri ne 8 muajsh

GIANT PUPPY

Growth is an essential stage in your dog’s life - it’s the time of new discoveries, new encounters, and physical changes. During this key period, your giant pup-
py’s immune system is developing gradually and therefore extra nutritional support is highly beneficial. ROYAL Canin® Giant Puppy food contains a complex of 
antioxidants that work together to support your puppy’s natural defences, as well as its general health. Because your puppy has a vast amount of growing to do, 
it’s important to give your puppy food with nutrients that help to support its high growth rate during the all-important first phase of growth. That’s why ROYAL 
Canin® Giant Puppy food is specially formulated with an adapted energy content to contribute to healthy and sustained growth. The strategic balance of energy 
and minerals (such as calcium and phosphorus) in ROYAL Canin® Giant Puppy contribute to healthy bone mineralisation in giant breed puppies. This helps to 
support joint and bone consolidation, as well as healthy growth.

15 KG



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces Poodle 
te moshes mbi 10 muajsh

POODLE ADULT

ROYAL Canin® Poodle Adult është formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese të qenit tuaj. ROYAL Canin® Poodle Adult përmban acide yndyrore Omega-3 siç 
janë EPA & DHA dhe vaji I borage. Këta ushqyes, bashkë me përmbajtjen e duhur proteinike, ndihmojnë në proçesin e rritjes së qimes. Kokrra ROYAL Canin® 
Poodle Adult është e dizenjuar posaçërisht për shëndetin e dhëmbëve të Poddle-it tuaj duke ngadalësuar formimin e gurëzave. Për më tepër kjo formulë ndih-
mon në mirëmbajtjen e masës muskulare. Për të përmbushur të gjitha preferencat, ROYAL Canin® Poodle Adult vjen gjithashtu në formë pateje. Nëse jeni duke 
konsideruar një mix të të dyjave, ndiqni udhëzimet tona për tu siguruar që qeni juaj të mari sasinë e duhur të pjesës së patesë dhe asaj të fortë për përfitime 
maksimale të vlerave ushqyese.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

2 kg 39 g (3/8 gotes) 46 g (4/8 gotes) 52 g (5/8 gotes)

6 kg 90 g (1 gotes) 104 g (1+1/8 gotes) 118 g (1+2/8 gotes)

10 kg 132 g (1+3/8 gotes) 152 g (1+5/8 gotes) 173 g (1+7/8 gotes)

12 kg 151 g (1+5/8 gotes) 175 g (1+7/8 gotes) 199 g (2+1/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Shih Tzu te moshes mbi 10 muajsh

SHIH TZU ADULT

I përshtatshëm për qen mbi 10 muajsh, ROYAL Canin® Shih Tzu Adult është formuluar posaçërisht për të plotësuar të gjitha nevojat ushqyese që ka një Shih Tzu 
I rritur. ROYAL Canin® Shih Tzu Adult përmban një kombinim vlerash ushqyese që ndihmojnë në shëndetin e lëkurës së qenit tuaj- e cila ndikon pozitivisht edhe 
në shëndetin e qimes së tij. Kjo formulë përfshin acide yndyrore Omega-3 EPA dhe DHA, dhe është gjithashtu I pasur me vaj borage; këto acide yndyrore luajnë 
një rol të rëndësishëm në ushqimin e lëkurës dhe qimes së qenit tuaj. ROYAL Canin® Shih Tzu Adult ndihmon gjithashtu në funksionin tretës të qenit tuaj duke 
reduktuar jashtëqitjen dhe aromën. Kokrrat e ROYAL Canin® Shih Tzu Adult janë krijuar posaçërisht për këtë rracë. Forma dhe madhësia e saj është përshtatur 
për qenin tuaj që ta bëjë më të lehtë kapjen dhe përtypjen e saj.

1.5 KG

Weight of dog Low activity Medium activity High activity

4 kg 67g (6/8 gotes) 78 g (7/8 gotes) 88 g (1 gotes)

5 kg 79 g (7/8 gotes) 92 g (1 gotes) 104 g (1+1/8 gotes)

6 kg 91 g (1 gotes) 105 g (1+1/8 gotes) 120 g (1+2/8 gotes)

7 kg 102 g (1+1/8 gotes) 118 g (1+2/8 gotes) 134 g (1+3/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

19

Ushqim specifik per qen te rraces
Maltese te moshes mbi 10 muajsh

MALTESE ADULT

I përshtatshëm për Malteze mbi 10 muajsh, ROYAL Canin® Maltese Adult është formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese të një qeni të rritur. Ushqyerja është 
shumë e rëndësishme për shëndetin e qimes – prandaj ROYAL Canin® Maltese Adult përmban ushqyes të përshtatur posaçërisht- duke përfshirë këtu acidet 
yndyrore Omega-3 – për të mbajtur qimen e Maltezit tuaj të bukur dhe të shkëlqyeshme. Maltezët mund të jenë veçanërisht kërkues kur vjen puna tek ushqimi 
I tyre. Ata kërkojnë një dietë të pëlqyeshme, për të cilën ROYAL Canin® Maltese Adult ndihmon të kënaqë edhe oreksin e më nazelive, falë një kombinimi 
të shijeve të veçanta të cilave qeni juaj nuk do ti rezistojë dot.  Për më tepër , ROYAL Canin® Maltese Adult ndihmon në reduktimin e aromës dhe sasisë së 
jashtëqitjes sepse formula përmban disa ushqyes qe ndihmojnë shëndetin tretës të qenit tuaj. Rraca Malteze ka një nofull të fortë, dhëmbë të gjerë. Qentë e 
vegjël kanë më pak kockë që ti mbështesë molarët e tyre se sa qentë e mëdhenj; prandaj është e rëndësishme për dietën e qenit tuaj të mbështetet me këtë 
ushqim edhe për shëndetin dentar. ROYAL Canin® Maltese Adult ngadalëson formimin e gurëzave.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

4 kg 67g (6/8 gotes) 78 g (7/8 gotes) 88 g (1 gotes)

5 kg 79 g (7/8 gotes) 92 g (1 gotes) 104 g (1+1/8 gotes)

6 kg 91 g (1 gotes) 105 g (1+1/8 gotes) 120 g (1+2/8 gotes)

7 kg 102 g (1+1/8 gotes) 118 g (1+2/8 gotes) 134 g (1+3/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

20

Ushqim specifik per qen te rraces
German Shepherd te moshes nga 2 - 15 
muajsh

GERMAN SHEPHERD PUPPY

I përshtatshëm për këlyshë German Shepherd deri në 15 muajsh, ROYAL Canin® German Shepherd Puppy është formuluar posaçërisht për të përmbushur të 
gjitha nevojat ushqyese që ka një këlysh German Shepherd. Rritja është një proçes shumë I rëndësishëm në jetën e një qeni: është momenti I ndryshimeve të 
mëdha dhe zbulimeve. Gjatë kësaj periudhe shumë të rëndësishme, sistemi imun i këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht. ROYAL Canin® German Shepherd Puppy 
ndihmon mbrojtjet natyrale të këlyshit tuaj, veçanërisht falë një kompleksi antioksidantësh duke përfshirë këtu vitaminën E. ROYAL Canin® German Shepherd 
Puppy përbëhet nja një kombinim vlerash ushqyese që ndihmojnë në tretje. Kjo përfshin proteina të veçanta të zgjedhura pikërisht për të kryer një tretje të mirë. 
Forma dhe madhësia e kokrrës së ROYAL Canin® German Shepherd Puppy është dizenjuar posaçërisht për të qenë shumë e pëlqyeshme dhe e përshtatshme 
për nofullën e një këlyshi German Shepherd. Falë përmbajtjes së kalciumit dhe fosforit, ROYAL Canin® German Shepherd Puppy ndihmon në kocka dhe kyçe të 
shëndetshme. Për më tepër, kjo formulë ekskluzive ndihmon të ruajë një peshë ideale.

3 KG

Mosha Peshe adulte = 26 kg Peshe adulte = 35 kg Peshe adulte = 44 kg

2 m 266 g (2+7/8 gotes) 287 g (3+1/8 gotes) 309 g (3+3/8 gotes)

3 m 328 g (3+5/8 gotes) 367 g (4 gotes) 405 g (4+4/8 gotes)

4 m 356 g (3+5/8 gotes) 402 g (4+3/8 gotes) 447 g (4+7/8 gotes)

6 m 407 g (4+4/8 gotes) 507 g (5+5/8 gotes) 602 g (6+5/8 gotes)

8 m 406 g (4+4/8 gotes) 511 g (5+5/8 gotes) 647 g (7+1/8 gotes)

10 m 371 g (4+1/8 gotes) 467 g (5+1/8 gotes) 605 g (6+5/8 gotes)

12 m 335 g (3+5/8 gotes) 422 g (4+5/8 gotes) 504 g (5+4/8 gotes)

14 m 333 g (3+5/8 gotes) 416 g (4+4/8 gotes) 496 g (5+3/8 gotes)

16 m German Shepherd Adult German Shepherd Adult German Shepherd Adult



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
German Shepherd te moshes mbi 15 
muajsh

GERMAN SHEPHERD ADULT

E përshtatshme për German Shepherd të moshës 15 muajsh e sipër, ROYAL Canin® German Shepherd Adult është formuluar për të plotësuar të gjitha nevojat 
ushqyese të qenit tuaj. ROYAL Canin® German Shepherd Adult mbështet në mënyrë optimale tretjen e qenit tuaj. Kjo falë përmbajtjes së proteinave shumë të 
tretshme , dhe një përzgjedhje fibrash specifike që limitojnë fermentimin intestinal dhe në të njëjtën kohë ndihmojnë të ruajnë një balancë të  mirë të florës 
intenstinale. ROYAL Canin® German Shepherd ndihmon barrierat e lëkurës me një kopmleks specifik. Ajo gjithashtu përmban acide yndyrore Omega-3 EPA dhe 
DHA. Këto ushqyes ndihmojnë për një lëkurë dhe qime të shëndetshme. German Shepherd është I njohur për temperamentin e gjallë dhe nivelin e lartë të pjes-
marrjes në aktivitete. Kjo përkthehet në një dietë e cila përmban vlera ushqyese të cilat mbështesin shëndetin e kyçeve dhe gjithashtu ndihmojnë në ruajtjen e 
nivelit të lartë të aktivitetit të një German Shepherd.  Kjo është arsyeja pse ROYAL Canin® German Shepherd Adult është I pasur me vlera ushqyese specifike qe 
ndihmojnë në kocka dhe kyçe të forta. Për më tepër, kjo formulë kontribuon edhe në ruajtjen e peshës.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

 286 g (3+3/8 gotes) 376 g (4+4/8 gotes) 436 g (5+2/8 gotes)

28 kg 302 g (3+5/8 gotes) 397 g (4+4/8 gotes) 461 g (5+4/8 gotes)

30 kg 318 g (3+6/8 gotes) 418 g (5 gotes) 485 g (5+6/8 gotes)

32 kg 334 g (4 gotes) 439 g  (5+2/8 gotes) 510 g (6+1/8 gotes)

34 kg 349 g (4+1/8 gotes) 460 g (5+4/8 gotes) 533 g (6+3/8 gotes)

36 kg 365 g (4+3/8gotes) 480 g ( 5+6/8 gotes) 557 g (6+5/8 gotes)

38 kg 380 g (4+4/8 gotes) 500 g (6 gotes) 580 g (6+7/8 gotes)

40 kg 395 g (4+6/8 gotes) 519 g (6+1/8 gotes) 602 g (7+4/8 gotes)

42 kg 409 g (4+7/8 gotes) 539 g (6+3/8 gotes) 625 g (7+4/8 gotes)

44 kg 424 g (5 gotes) 558 g (6+5/8 gotes) 647 g (7+6/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Boxer te moshes mbi 15 muajsh

BOXER ADULT

Qentë e rracës Boxer janë të sigurtë në vetvete, lozonjar dhe inteligjent. Ata janë gjithashtu ndër qentë më atletikë të species së tyre. Për arsye se cdo rracë ka 
nevoja të vekonserveta, është e rëndësishme që dieta ushqimore e qenit tuaj të ndihmojë në ruajtjen e mënyrës së jetesës dhe shëndetin e tij. E përshtatshme 
për Boxer të moshës mbi 15 muajsh, ROYAL Canin® Boxer Adult është formuluar vekonserveërisht me të gjitha nevojat ushqyese të një qeni të rritur. ROYAL 
Canin® Boxer Adult kontribuon në ruajtjen e masës muskulare, falë një pëmbatjeje proteinike të përshtatshme dhe përfshirjen e Karnitinës- L. ROYAL Canin® 
Boxer Adult përmban gjithashtu vlera ushqyese specifike siç është taurina, EPA & DHA, e cila ndihmon në shëndetin e funksionit kardiak. Përveç kësaj, kjo 
formulë përmban një kompleks ekskluziv antioksidantësh të cilat ndihmojnë për të neutralizuar radikalet e lira dhe ndihmon mbrojtjet natyrale të qenit tuaj.

12 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

24 kg 255 g (3 cups) 335 g (3+7/8 cups) 389 g (4+4/8 cups)

26 kg 271 g (3+1/8 cups) 356 g (4+1/8 cups) 413 g (4+6/8 cups)

28 kg 286 g (3+2/8 cups) 377 g (4+3/8 cups) 437 g (5 cups)

30 kg 301 g (3+4/8 cups) 397 g (4+5/8 cups) 460 g (5+3/8 cups)

32 kg 316 g (3+5/8 cups) 416 g (4+7/8 cups) 483 g (5+5/8 cups)

34 kg 331 g (3+7/8 cups) 436 g (5 cups) 505 g (5+7/8 cups)

36 kg 346 g (4 cups) 455 g (5+2/8 cups) 527 g (6+1/8 cups)

38 kg 360 g (4+1/8 cups) 474 g (5+4/8 cups) 549 g (6+3/8 cups)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Jack Russell Terrier te moshes mbi 10 
muajsh

JACK RUSSELL ADULT

ROYAL Canin® Jack Russell Terrier Adult është formuluar me të gjitha nevojat ushqyese të qenit tuaj të moshës mbi 10 muaj.
Ky ushqim ndihmon për të mbështetur funksionin të shëndetshëm të barrierave të lëkurës me një përbërje specifike të lëndëve ushqyese. Përmban acide yndy-
rore omega 3 EPA & DHA për të ndihmuar në ushqyerjen e lëkurës dhe shtresës së qimeve. Jack Russell Terrier është i njohur për temperamentin e tij të gjallë, 
kjo është arsyeja pse kjo formulë kontribuon gjithashtu në ruajtjen e masës së muskujve dhe mbështetjen e aktivitetit fizik. Kjo falë një përmbajtje proteinike 
të adaptuar e të pasuruar me një kompleks antioksidantësh për të ndihmuar në ruajtjen e gjallërisë, gjithashtu ndihmon për të mbështetur higjenën dentare 
të qenit tuaj duke ngadalësuar në formimin e tartarit. Forma, madhësia dhe cilësia e kokrrave janë përshtatur specifikisht me preferencat e racës Jack Russell 
Terrier. Përfitimet : - Gjallëri dhe mirëmbajtje të muskujve, - Lëkurë dhe qime trë shëndetshme, - Shëndet dentar

3 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

5 kg 80 g (7/8 gotes) 106 g (1+1/8 gotes) 123 g (1+3/8 gotes)

6 kg 92 g (1 gotes) 121 g (1+2/8 gotes) 141 g (1+7/8 gotes)

8 kg 114 g (1+2/8 gotes) 150 g (1+5/8 gotes) 174 g (1+7/8 gotes)

10 kg 135 g (1+4/8 gotes) 178 g (1+7/8 gotes) 206 g (2+2/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Bichon Frise te moshes mbi 10 muajsh

BICHON FRISE ADULT

E përshtatshme për qen mbi 12 muajsh, ROYAL Canin® Bichon Frise Adult është formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese të një Bichon Frise të rritur. Kom-
binimi I përshtatur me vlerat ushqyese të duhura në këtë formulë ndihmon në ruajtjen e një sistemi të shëndetshëm urinar. ROYAL Canin® Bichon Frise Adult ka 
gjithashtu një përmbajtje mineralesh, megjithatë, duhet të inkurajoni qenin tuaj të pijë uje vazhdimisht, pasi kjo do të ndihmonte në një shëndet urinar optimal. 
ROYAL Canin® Bichon Frise Adult është I pasuruar me vaj borage dhe me acide yndyrore Omega-3 (EPA DHE DHA) të cilat luajnë një rol shumë të rëndësishëm 
në shëndetin e lëkurës të qenit tuaj. ROYAL Canin® Bichon Frise Adult ndihmon gjithashtu në mbajtjen ë peshës ideale të qenit tuaj.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet normal (gram/dite) Aktivitet i larte (gram/dite)

4 kg 70 g 81 g

5 kg 83 g 96 g

6 kg 95 g 110 g

7 kg 106 g 123 g

8 kg 118 g 136 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Chihuahua te moshes mbi 8 muajsh

CHIHUAHUA ADULT

I përshtatshëm për Chihuahua mbi 8 muajsh, ROYAL Canin® Chihuahua Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur të gjitha nevojat e një qeni të rrit-
ur. ROYAL Canin® Chihuahua Adult është shumë I pëlqyeshëm dhe arrin të kënaqë edhe Chihuahua-t më nazelie në të ngrënë falë këtyre 3 faktorëve: Formë dhe 
madhësi e përshtatur posaçërisht për Chihuahua, NJë formulim ekskluziv ushqyesish,  Përdorimi I aromave të përzgjedhura. Për më tepër, lëndët ushqyese të 
ROYAL Canin® Chihuahua Adult ndihmojnë në funksionin e tretjes, e cila rezulton në një reduktim të jashtëqitjes dhe aromës. ROYAL Canin® Chihuahua Adult 
përmban kelatorë kalciumi e cila ndihmon në ngadalësimin e krijimit të gurëzave të dhëmbëve. ROYAL Canin® Chihuahua Adult gjendet gjithashtu në formën e 
patesë. Nëse jeni duke konsideruar një mix të të dyjave, ndiqni udhëzimet tona për tu siguruar që qeni juaj të marë sasinë e duhur të pjesës së patesë dhe asaj 
të fortë për përfitime maksimale të vlerave ushqyese. 

500 GR

Pesha e qenit Aktivitet normal (gram/dite) Aktivitet i larte (gram/dite)

1 kg 24 g (2/8 gotes) 28 g (3/8 gotes)

1.5 kg 33 g (3/8 gotes) 38 g (4/8 gotes)

2 kg 41 g (4/8 gotes) 47 g (4/8 gotes)

2.5 kg 48 g (4/8 gotes) 56 g (5/8 gotes)

3 kg 55 g (5/8 gotes) 64 g (6/8 gotes)

3.5 kg 62 g (6/8 gotes) 72 g (7/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Labrador Retriever te moshes nga 2 - 15 
muajsh

LABRADOR RET. PUPPY

I përshtatshem për këlyshë nën 15 muajsh, ROYAL Canin® Labrador Retriever Puppy është formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese qe Labrador Retriever i 
vogël ka. Për arsye se sistemi imunitar I këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht, ROYAL Canin® Labrador Retriever Puppy përmban një kompleks antioksidantësh, 
duke përfshirë edhe Vitaminën E, për të ndihmuar mbrotjet natyrale gjatë kësaj faze shumë të rëndësishme. ROYAL Canin® Labrador Retriever Puppy kontribuon 
në zhvillimin e strukturës kockore falë një përbërje energjish, proteinash, kalciumi dhe fosfori. Ai ndihmon gjithashtu edhe në ruajtjen e një peshe ideale. ROYAL 
Canin® Labrador Retriever Puppy përbëhet nga një kombinim vlerash ushqyese me proteinë të cilësisë së lartë dhe probiotikë në mënyrë që të mbështesë një 
tretje të shëndetshme dhe të balancojë florën intenstinale. Si rrjedhoje, kjo ndihmon edhe në cilësinë e jashtëqitjes.  Kokrra e ROYAL Canin® Labrador Retriever 
Puppy është krijuar posaçërisht për një këlysh Labrador. Forma dhe madhësia e saj e bëjnë më të lehtë qe qenushi juaj ta kapë dhe përtypë.

3, 12 KG

Pesha Peshe adulte = 26 kg Peshe adulte = 32 kg Peshe adulte = 40 kg

2 m 214 g (2 + 3/8 gotes) 226 g ( 2+ 4/8 gotes) 241 g (2 + 6/8 gotes)

3 m 265 g (3 gotes) 285 g (3 + 2/8 gotes) 313 g (3 + 4/8 gotes)

4 m 287 g (3 + 2/8 gotes) 312 g (3 + 4/8 gotes) 344 g (3 + 7/8 gotes)

6 m 328 g (3 + 6/8 gotes) 382 g (4 + 2/8 gotes) 452 g (5 + 1/8 gotes)

8 m 303 g (3 + 3/8 gotes) 356 g (4 gotes) 425 g (4 + 6/8 gotes)

10 m 290 g (3 + 2/8 gotes) 341 g ( 3 +7/8 gotes) 417 g (4 + 6/8 gotes)

12 m 292 g (3 + 2/8 gotes) 342 g (3 + 7/8 gotes) 407 g (4 + 5/8 gotes)

14 m 289 g (3 + 2/8 gotes) 338 g (3 + 6/8 gotes) 400 (4 + 4/8 gotes)

16 m Labrador Adult Labrador Adult Labrador Adult



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

27

Ushqim specifik per qen te rraces
Labrador Retriever te moshes mbi
15 muajsh

LABRADOR RET. ADULT

ROYAL Canin® Labrador Retriever Adult është I përshtatshëm për qen mbi 15 muajsh, dhe është formuluar në mënyrë të veçantë për të plotësuar të gjitha nev-
ojat ushyese për një qen të rritur. ROYAL Canin® Labrador Retriever Adult ka një përmbajtje kalorike të përshtatur – duke përfshirë një nivel të lartë proteinik 
dhe një reduktim të marrjes së yndyrës duke mbajtur kështu një peshë ideale. Struktura e lekurës të një Labrador Retrieveri është rezistente ndaj ujit e cila 
gjithashtu e mbron nga I ftohti. Prandaj lëkura e shëndetshme është shumë e rëndësishme për një Labrador Retriever. Mbrojmë barrierat lëkurore të Labrador 
Retrieverit tuaj më anë të vajit te boragit dhe acideve të tjera yndyrore të cilat ndodhen në formulën e këtij ushqimi. Labrador Retrieveri është një qen shumë 
aktiv. Në mënyrë që të mbajë të forte strukturën kockore qeni juaj ka nevoje per vlera ushqyese. Nëpërmjet përmbajtjes të disa ushqyesve të vekonservetë duke 
përfshirë këtu acide yndyrore të Omega-3 EPA& DHA, ROYAL Canin® Labrador Retriever Adult ndihmon që qeni juaj të ketë kocka dhe kyçe të shëndetshme.

3, 12  KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

26 kg 308 g (4+1/8 gotes) 356 g (4+6/8 gotes) 405 g (5+4/8 gotes)

28 kg 325 g (4+3/8 gotes) 376 g (5 gotes) 428 g (5+6/8 gotes)

30 kg 342 g (4+5/8 gotes) 396 g (5+3/8 gotes) 450 g (6 gotes)

32 kg 359 g (4+7/8 gotes) 416 g (5+5/8 gotes) 473 g (6+3/8 gotes)

34 kg 376 g (5 gotes) 435 g (5+7/8 gotes) 495 g (6+5/8 gotes)

36 kg 393 g (5+2/8 gotes) 455 g (6+1/8 gotes) 516 g (6+7/8 gotes)

38 kg 409 g (5+4/8 gotes) 473 g (6+3/8 gotes) 538 g (7+2/8 gotes)

40 kg 425 g (5+6/8 gotes) 492 g (6+5/8 gotes) 559 g (7+4/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Golden Retriever te moshes nga 2 - 15 
muajsh

GOLDEN RET. PUPPY

I përshtatshëm për këlyshë mbi 15 muajsh, ROYAL Canin® Golden Retriever Puppy është I formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese që ka Golden Retriveri 
juaj. Gjatë kësaj faze shumë të rëndësishme , sistemi imunitar I këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht, prandaj, ROYAL Canin® Golden Retriever Puppy  përmban 
një kompleks antioksidantësh, për të ndihmuar mbrotjet natyrale dhe të ruajë një shëndet optimal gjatë rritjes. Kompleksi specifik I ROYAL Canin® Golden 
Retriever Puppy ndihmon gjithashtu në shëndetin e lekurës dhe qimes. I pasuruar me acide yndyrore Omega-3 EPA, DHA, dhe vaj borage, kjo formulë ndikon në 
rolin e barrierave lëkurore. ROYAL Canin® Golden Retriever Puppy përmban një kombinim vlerash ushqyese proteinash të nivelit të lartë dhe probiotikë. Këto 
vlera ndihmojnë në ruajtjen e balancës së florës së brendshme, e cila si pasojë ndihmon gjithashtu në jashtëqitje.

12 KG

Mosha Peshe adulte = 25 kg Peshe adulte = 30 kg Peshe adulte = 35 kg

2 m 215 g (2+2/8 gotes) 225 g (2+3/8 gotes) 235 g (2+4/8 gotes)

3 m 265 g (2+7/8 gotes) 282 g (3 gotes) 300 g (3+2/8 gotes)

4 m 287 g (3+1/8 gotes) 308 g (3+2/8 gotes) 328 g (3+4/8 gotes)

5 m 306 g (3+2/8 gotes) 340 g (3+5/8 gotes) 373 g (4 gotes)

6 m 323 g (3+4/8 gotes) 370 g (4 gotes) 415 g (4+3/8 gotes)

8 m 291 g (3+1/8 gotes) 344 g (3+5/8 gotes) 387 g (4+1/8 gotes)

10 m 262 g (2+6/8 gotes) 329 g (3+4/8 gotes) 371 g (4 gotes)

12 m 287 g (3+1/8 gotes) 329 g (3+4/8 gotes) 372 g (4 gotes)

16 m Golden Ret. Adult Golden Ret. Adult Golden Ret. Adult



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Golden Retriever te moshes mbi
15 muajsh

GOLDEN RET. ADULT

ROYAL Canin® Golden Retriever Adult është I përshtatshëm për qen mbi 15 muajsh, dhe është formuluar në mënyrë të veçantë për të plotësuar të gjitha nevojat 
ushyese për një qen të rritur. ROYAL Canin® Golden Retriever Adult përmban acide yndyrore Omega-3, duke përfshirë EPA dhe DHA, dhe vaj borage. Të gjithë 
këta ushqyes ndihmojnë në funksionin e barrierës së lëkurës e cila kontribuon në shëndetin e qimes së qenin tuaj. Falë kombinimit të acideve yndyrore dhe tau-
rinës, ROYAL Canin® Golden Retriever Adult ndihmon gjithashtu në shëndetin e zemrës dhe ruan peshën ideal trupore. Kokrra ROYAL Canin® Golden Retriever 
Adult është formuar posaçërisht për këtë rracë. 

12  KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

26 kg 302 g ( 3+4/8 gotes) 350 g (4 gotes) 398 g (4+5/8 gotes)

28 kg 320 g (3+6/8 gotes) 370 g (4+2/8 gotes) 420 g (4+7/8 gotes)

30 kg 336 g (3+7/8 gotes) 390 g (4+4/8 gotes) 443 g (5+1/8 gotes)

32 kg 353 g (3+1/8 gotes) 409 g (4+6/8 gotes) 465 g (5+3/8 gotes)

34 kg 370 g (4+2/8 gotes) 428 g (5 gotes) 486 g (5+5/8 gotes)

36 kg 386 g (4+4/8 gotes) 447 g (5+1/8 gotes) 508 g (5+7/8 gotes)

38 kg 402 g (4+5/8 gotes) 465 g (5+3/8 gotes) 529 g (6+1/8 gotes)

40 kg 418 g (4+7/8gotes) 483 g (5+5/8 gotes) 549 g (6+3/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
French Buldog te moshes nga 2 - 12 
muajsh

FRENCH BULLDOG PUPPY

Rritja është një proçes shumë I rëndësishëm për këlyshin tuaj bulldog, prandaj ushqimi që I japim  është gjithashtu I rëndësishëm. ROYAL Canin® Bulldog Pup-
py, përdoret në këlyshët deri në 12 muajsh dhe është përshtatur posaçërisht për nevojat ushqyese të rracës së qenushit tuaj. Falë një kompleksi antioksidantësh 
( përfshirë këtu vitaminën E), ROYAL Canin® Bulldog Puppy ndihmon mbrojtjet natyrale të këlyshit tuaj ndërkohë që sistemi imunitar zhvillohet gradualisht. 
ROYAL Canin® Bulldog Puppy përmban proteina të nivelit të lartë, të zgjedhura posaçërisht për tretshmërinë e tyre të lartë. ROYAL Canin® Bulldog Puppy ndih-
mon gjithashtu në shëndetin e kockave dhe kyçeve falë përmbajtjes së kalciumit dhe fosforit. Për më tepër, balanca e lëndëve ushqyese ndihmon në ruajtjen e 
peshës ideale të këlyshit tuaj. Kokrra ROYAL Canin® Bulldog Puppy është dizenjuar posaçërisht për nofullën e këlyshit tuaj për ta bërë më të lehte kapjen dhe 
përtypjen e saj.

3 KG

Mosha Peshe adulte = 8 kg Peshe adulte = 10 kg Peshe adulte = 14 kg

2 m 122 g (1+2/8 gotes) 144 g (1+4/8 gotes) 182 g (1+7/8 gotes)

3 m 143 g (1+4/8 gotes) 169 g (1+6/8 gotes) 215 g (2+1/8 gotes)

4 m 152 g (1+4/8 gotes) 180 g (1+7/8 gotes) 230 g (2+3/8 gotes)

5 m 154 g (1+5/8 gotes) 183 g (1+7/8 gotes) 235 g (2+3/8 gotes)

6 m 153 g (1+4/8 gotes) 182 g (1+7/8 gotes) 234 g (2+3/8 gotes)

7 m 138 g (1+3/8 gotes) 165 g (1+5/8 gotes) 217 g (2+2/8 gotes)

9 m 110 g (1+1/8 gotes) 131 g (1+3/8 gotes) 185 g (1+7/8 gotes)

11 m French Bulldog Adult 129 g (1+2/8 gotes) 166 g (1+6/8 gotes)

12 m French Bulldog Adult French Bulldog Adult French Bulldog Adult



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
French Buldog te moshes mbi
12 muajsh

FRENCH BULLDOG ADULT

French Bulldog është një rracë e vogël me shumë muskuj, me një strukturë kompakte dhe kocka të forta. Këta qen të fuqishëm janë aktiv, inteligjent dhe 
vigjilent. ROYAL Canin® French Bulldog Adult është formuluar për të përmbushur të gjitha nevojat ushqyese të qenit tuaj dhe është I përshtashëm për French 
Bulldog mbi 12 muajsh. Në mënyrë që të mbajë muskujt e tij të fuqishëm, French Bulldog ka nevojë rregullisht për ushtrime. Ecjet e shkurtra ditore janë më 
të mira për kockat dhe kyçet sesa vrapi ose kërcimi. Ushqyerja është gjithashtu e rëndësishme për mirëmbajtjen e masës muskulare, për këtë arsye ROYAL 
Canin® French Bulldog Adult përmban Karnitinë –L dhe një përmbajtje proteinike optimale. ROYAL Canin® French Bulldog Adult përmban gjithashtu ushqyes 
specifik, EPA dhe DHA të cilat ndihmojnë për një lëkurë dhe qime të shëndetshme të Bulldogut. Për më tepër, ROYAL Canin® French Bulldog Adult kontribuon 
në tretje duke ndihmuar edhe në një balancë të mirë te florës intestinale. Kjo e fundit ndihmon gjithashtu në reduktimin e fryrjes së tepërt dhe redukton aromën 
e jashtëqitjes së tij.

3 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

8 kg 112 g ( 1+3/8 gotes) 130 g (1+4/8 gotes) 147 g (1+6/8 gotes)

9 kg 122 g ( 1+4/8 gotes) 142 g (1+6/8 gotes) 161 g (1+7/8 gotes)

10 kg 132 g ( 1+5/8 gotes) 153 g (1+7/8 gotes) 174 g (2+1/8 gotes)

11 kg 142 g ( 1+6/8 gotes) 165 g (2 gotes) 187 g (2+2/8 gotes)

12 kg 152 g ( 1+6/8 gotes) 176 g (2+1/8 gotes) 200 g (2+3/8 gotes)

14 kg 170 g ( 2 gotes) 197 g (2+3/8 gotes) 224 g (2+5/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Rottweiler te moshes nga 2 - 18 muajsh

GERMAN SHEPHERD PUPPY

I përshtatshëm për këlyshë deri në 18 muajsh, ROYAL Canin® Rottëeiler Puppy është formuluar me të gjitha lëndët ushqyese te nevojshme për një këlysh 
Rottëeiler. Për arsye se sistemi imun I këlyshit tuaj zhvillohet gradualisht, ROYAL Canin® Rottëeiler Puppy përmban një kompleks antioksidantësh të patentuar 
siç është Vitamina E. Kjo formulë ekskluzive ndihmon mbrojtet natyrale të këlyshit tuaj gjatë kësaj faze të jetës. ROYAL Canin® Rottëeiler Puppy përmban Karni-
tinë –L dhe një përqindje të një proteine të adaptuar ashtu si edhe kalcium dhe fosfor. Për më tepër, ROYAL Canin® Rottëeiler Puppy përmban një kombinim 
lëndësh ushqyese : një proteinë shumë të tretshme dhe probiotikë që ndihmojnë traktin tretës të këlyshit tuaj. Kokrra e  ROYAL Canin® Rottëeiler Puppy është 
krijuar posaçërisht për këtë rracë. Forma dhe madhësia e kokrrës është përshtatur për formën e nofullës së tij duke e bërë më të lehte për ata kapjen dhe 
përtypjen.

3, 12 KG

Mosha Peshe adulte = 40 kg Peshe adulte = 45 kg Peshe adulte = 50 kg

2 m 295 g (3 gotes) 307 g (3+1/8 gotes) 360 g (3+5/8 gotes)

3 m 383 g (3+7/8 gotes) 404 g (4+1/8 gotes) 448 g (4+5/8 gotes)

4 m 422 g (4+2/8 gotes) 447 g (4+1/8 gotes) 489 g (5 gotes)

6 m 553 g (5+5/8 gotes) 604 g (6+1/8 gotes) 654 g (6+5/8 gotes)

8 m 562 g (5+6/8 gotes) 650 g (6+5/8 gotes) 706 g (7+1/8 gotes)

10 m 526 g (5+3/8 gotes) 608 g (6+1/8 gotes) 665 g (6+6/8 gotes)

12 m 462 g (4+6/8 gotes) 506 g (5+1/8 gotes) 583 g (5+7/8 gotes)

14 m 454 g (4+4/8 gotes) 498 g (5 gotes) 543 g (5+4/8 gotes)

19 m Rottweiler Adult Rottweiler Adult Rottweiler Adult



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Rottweiler te moshes nga mbi 
18 muajsh

ROTTWEILER ADULT

I përshtatshëm për Rottëeiler të moshës mbi 18 muajsh, ROYAL Canin® Rottëeiler Adult është formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese të kësaj rrace. ROYAL 
Canin® Rottëeiler Adult përmban vlera ushqyese specifike – sic janë taurina, EPA, DHA – të cilat ndihmojnë në nje funksion të mirë të zemrës. ROYAL Canin® 
Rottëeiler Adult kontribuon gjithashtu në mirëmbajtjen optimale të peshës trupore, falë një proteine dhe Karnitinës L. Kjo dietë – e racionuar siç duhet për të 
marë nevojat e mjaftueshme ushqyese- duhet të jepet e ndërthurur me një rutinë efektive ushtrimesh. Qoftë duke punuar ose duke ecur me të zotin, Rottëeileri 
është gjithmonë aktiv dhe entuziast, që do të thotë vlera ushqyese që ndihmojnë kyçet dhe kockat. Kjo është arsyeja që ROYAL Canin® Rottëeiler Adult është 
pasuruar me EPA dhe DHA.

12 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

40 kg 375 g (4 gotes) 494 g (5+2/8 gotes) 573 g (6+1/8 gotes)

42 kg 389 g (4+18 gotes) 512 g (5+4/8 gotes) 594 g (6+3/8 gotes)

44 kg 403 g (4+2/8 gotes) 530 g (5+5/8 gotes) 615 g (6+5/8 gotes)

46 kg 417 g (4+4/8 gotes) 548 g (5+7/8 gotes) 636 g (6+6/8 gotes)

48 kg 430 g (4+5/8 gotes) 566 g (6 gotes) 657 g (7 gotes)

50 kg 444 g (4+6/8 gotes) 584 g (6+2/8 gotes) 677 g (7+ 2/8 gotes)

52 kg 457 g (4+7/8 gotes) 601 g (6+3/8 gotes) 697 g (7+4/8 gotes)

54 kg 470 g (5 gotes) 618 g (6+5/8 gotes) 717 g (7+5/8 gotes)

56 kg 483 g (5+1/8 gotes) 636 g (6+6/8 gotes) 737 g (7+7/8 gotes)

58 kg 496 g (5+2/8 gotes) 653 g (7 gotes) 757 g (8+1/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim per nenen dhe kelyshet e vegjel
te moshes deri ne 2 muajsh (per peshe 
adulte 26-44 kg)

STARTER MOTHER & BABYDOG

Nëse qenushja juaj sapo është bërë nënë ose është momentalisht shtatzënë, është e rëndësishmë që ajo dhe të vegjëlit e saj të marin vlerat ushqyese të nev-
ojshme për tu siguruar që në vazhdimësi do të kemi një shëndet të mirë për nënën dhe një fillim shumë të mirë për të vegjëlit. Maxi Starter Mother & Babydog 
përmban të gjitha lëndët ushqyese të një cilësie të lartë për të ndihmuar qenin tuaj gjatë shtatëzanisë dhe periudhës së laktacionit. Kjo formulë përmban një 
kombinim lëndësh ushqyese të cilat mund të gjenden në qumështin maternal, gjë e cila i lehtëson këlyshëve periudhën e kalimit nga qumështi maternal në ush-
qimin e fortë. Gjithashtu ndihmon dhe mbrojtjet e tyre natyrale ndërkohë qe ata janë akoma në hapat e parë të zhvillimit.Maxi Starter Mother & Babydog është 
gjithashtu I disponueshëm në formë të bute , ( bazuar në madhësinë e rraces) shumë e shijshme. Nësë jeni duke marë parasysh një përzierje të të dyjave, ndiqni 
udhëzimet tona të ushqyerjes për tu siguruar që qeni juaj do të marë sasinë e duhur të ushqimit të thatë dhe atij të lëngshëm dhe në këtë mënyrë të përfitojë 
maksimumin e vlerave ushqyese.

1 KG

Pesha e qenit 26 kg 30 kg 35 kg 40 kg 44 kg

6 jave shtatezani 360 gr/dite 410 gr/dite 455 gr/dite 505 gr/dite 550 gr/dite

7 jave shtatezani 390 gr/dite 445 gr/dite 500 gr/dite 550 gr/dite 600 gr/dite

8 jave shtatezani 425 gr/dite 485 gr/dite 540 gr/dite 595 gr/dite 650 gr/dite

9 jave shtatezani 455 gr/dite 520 gr/dite 580 gr/dite 640 gr/dite 700 gr/dite



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim specifik per qen te rraces
Yorkshire te moshes mbi 10 muajsh

YORKSHIRE ADULT

I përshtatshëm për Yorkshire Terriers mbi 10 muajsh, ROYAL Canin® Yorkshire Terrier Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur nevojat ushqyese 
të qenit tuaj. ROYAL Canin® Yorkshire Terrier Adult kontribuon në shëndetin e qimes së Yorkiet tuaj më një përmbajtje të pasur acidesh yndyrore omega-3 
(EPA&DHA), acide yndyrore omega-6, vaj borage dhe biotinë. ROYAL Canin® Yorkshire Terrier Adult kënaq edhe më nazelitë, falë kombinimit të disa aromave të 
cilave qeni juaj nuk do ti rezistojë dot. ROYAL Canin® Yorkshire Terrier Adult ndihmon gjithashtu në ngadalësimin e formimit të gurëzave. Për tu kujdesur për 
cdo prefererencë ROYAL Canin® Yorkshire Terrier Adult vjen gjithashtu në formë pateje. Nëse jeni duke konsideruar një mix të të dyjave, ndiqni udhëzimet tona 
për tu siguruar që qeni juaj të mari sasinë e duhur të pjesës së patesë dhe asaj të fortë për përfitime maksimale të vlerave ushqyese.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

2 kg 1/2 gotes (40 g) 1/2 gotes (47 g) 5/8 gotes (53 g)

3 kg 5/8 gotes (55 g) 3/4 gotes (63 g) 3/4 gotes (72 g)

4 kg 3/4 gotes (68 g) 7/8 gotes (79 g) 1 gotes (89 g)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim për qen nazalinj me peshe deri 
ne 10 KG

MINI EXIGENT

Royal Canin Mini Exigent, ushqim i plotë me të gjithë lëndët ushqyese për qen të rritur të racave të vogla (nga 1 deri në 10 kg), mbi 10 muajsh. Për qen nazeli 
me ushqimin. Rezultatet e provuara deri në 99% i preferuar nga qenushët. * Studimin e brendshëm Royal Canin *
Me përbërës dhe proteina me cilësi të lartë të zgjedhura posaçërisht për qen të vegjël, MINI EXIGENT ka një aromë të parezistueshme për më nazalenjtë në 
ushqim. Madhësia, forma dhe dendësia e kokërrave të MINI EXIGENT  është projektuar posaçërisht për nofullat e qenve të vegjël.
Ushqeni qenin tuaj në vakte të rregullta. Stërviteni qenin tuaj për të ngrënë ushqimet e tij të përditshme (dhe jo snacks), që është më mirë për mirëqenien e tij. 
Nëse keni ndonjë pyetje ose shqetësim në lidhje me shëndetin e qenit tuaj, ju lutemi kontaktoni veterinerin tuaj.

1.5 KG

Pesha e qenit Aktivitet i ulet Aktivitet mesatar Aktivitet i larte

1 kg 22 g (2/8 gotes) 26 g (2/8 gotes) 29 g (2/8 gotes)

3 kg 51 g (4/8 gotes) 59 g (4/8 gotes) 67 g (5/8 gotes)

6 kg 86 g (7/8 gotes) 99 g (1 gotes) 113 g (1+1/8 gotes)

10 kg 126g (1+2/8 gotes) 146 g (1+3/8 gotes) 166 g (1+5/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim per nena dhe kotele nga 1 deri
ne 4 muajsh

MOTHER & BABYCAT

Nëse macja juaj është shtatëzanë, ose ka lindur të vegjël kohët e fundit, është e rëndësishme që të si nëna ashtu edhe kotelet të marin vlerat e duhura 
ushqyese për tu siguruar që do të kemi shëndet për nënën dhe fillimin më të mirë të mundshëm për kotelen e saj. ROYAL Canin® Mother & Babycat është 
formuluar me nevojat që ka një nënë dhe një kotele. E përshtatshme për shtatzani/ laktacion si edhe për kotelet 1-4 muaj, ky ushqim përmban një kompleks 
antioksidantësh që ndihmojnë mbrojtjet natyrale të koteles tuaj. Kokrra e butë e bën më të lehtë për kotelen ta përtypë dhe gëlltisë. ROYAL Canin® Mother & 
Babycat është e pasuruar me DHA, që është një acid yndyror natyral I Omega 3 që ndihmon zhvillimin e përgjithshëm të trurit të maces tuaj.  

2 KG

Mosha e koteles Pesha e koteles Ushqim me kokrra Korra & Pate

1 muajsh 0.4 kg 26 g 5 g + 1/2 pate

2 muajsh 1 kg 45 g 22 g + 1/2 pate

3 muajsh 1.3 kg 57 g 13 g + 1 pate

4 muajsh 2 kg 61 g 16 g + 1 pate

Mace ne laktacion 4 kg 62 - 96 g 16 - 50 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

38

Ushqim per kotele nga 4 deri ne 12 
muajsh

KITTEN

Rritja është një proçes shumë I rëndësishëm në jetën e një maceje : është momenti I ndryshimeve të mëdha, zbulimeve dhe takimeve të reja.Gjatë kësaj peri-
udhe është e rëndësishme të sigurohemi që jemi duke i dhënë koteles tonë vlerat e duhura ushqyese në mënyrë që ajo të rritet dhe zhvillohet e shëndetshme.  
Mosha e dytë është një periudhë kyce për kotelen tuaj për shkak se sistemi imunitar është akoma duke u zhvilluar gradualisht. ROYAL Canin® Kitten ndihmon 
në mbrojtjet natyrale falë një kompleksi antioksidantësh, duke përfshirë këtu edhe vitaminën E. ROYAL Canin® Kitten është e përshtatshme për kotele deri në 
12 muajshe dhe ka një tolerance tretëse falë përfshirjes së L.I.P – një protein më tretshmëri 90%. 

400 GR, 2 KG, 1O KG

Mosha e koteles Pesha e koteles Ushqim me kokrra Korra & Pate

1 - 2 muajsh 0.4 - 1 kg 29 - 48 g 4 - 23g + 1 pate

3 - 4 muajsh 1.3 - 2 kg 61 - 66 g 11 - 16 g + 1 pate

5 - 6 muajsh 2.3 - 2.9 kg 69 - 67 g 48 - 46 g + 1 pate

7 - 12 muajsh 3.1 - 4 kg 64 - 51 g 43 - 29 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim për mace për eleminimin e 
lëmshave të qimeve ne stomak

HAIRBALL CARE

Macet e kalojnë shumicën e ditës duke u lëpirë, dhe në këtë mënyrë ato përtypin një sasi të madhe qimesh. Kjo sasi qimesh mund të bëhet kompakte në traktin 
tretës dhe të formojë topa qimesh të cilat më pas dalin me jashtëqitje. ROYAL Canin® Hairball Care përbëhet nga një dietë fibrash specifike, përfshirë psiliumin 
( I pasur me mucus) dhe fibra të patretshmë për të stimuluar natyralisht një kalim të shëndetshëm intenstinal. Si pasojë, qimet e gëlltitura gjatë ditës mund 
të eliminohen me jashtëqitje dhe nuk rrezikojmë të ndërtohen në stomak ose të kthehen pas me regurgitacion. Është provuar që ROYAL Canin® Hairball Care 
eleminon dy herë më tepër qime në trupin e një maceje vetem pas 14 ditësh. 

2 KG

Pesha e maces 3 kg 4 kg 5 kg 6 kg

Pesha ideale 45 g 55 g 65 g 74 g

Mbipeshe 36 g 44 g 52 g 59 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi
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PERBERESIT :
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Ushqim për të mabjtur një trakt urinar të 
shëndetshëm

URINARY CARE

ROYAL Canin® Urinary Care është një formulë që ndihmon të mbajë të shëndetshëm traktin urinar të maces tuaj.
ROYAL Canin® Urinary Care mban të shëndetshmë përqendrimin e urinës falë rregullimit të balancës së mineraleve dhe pH të ulët, e cila çon në urinë
më pak të përqendruar. Kur e krahasojmë më një dietë të rregullt, ROYAL Canin® Urinary Care ka provuar që është 2 herë më shumë efektive në shëndetin e 
traktit urinar në vetëm 10 ditë.

2 KG

Pesha (kg) Jo aktiv (g) Normal (g) Aktiv (g)

2 27 34 40

3 36 45 54

4 44 55 66

5 52 65 78

6 59 74 88

7 66 82 99

8 72 91 109

9 79 98 118

10 85 106 127



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride
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Ambalazhimi
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Ushqim për mace për mirembajtjen e 
qimes dhe lekures

HAIR&SKIN CARE

ROYAL Canin® Hair & Skin Care është një kompleks ekskluziv lëndësh ushqyese të cilat ndihmojnë barrierat lëkurore. Përmban proteina të nivelit të lartë, duke 
përfshirë këtu amino acide specifikë, për të ruajtur qime dhe lëkurë të shëndetshmë. ROYAL Canin® Hair & Skin Care përfshin një kombinim të acideve yndyrore 
omega 3 dhe omega 6 të cilat sjellin përfitime në qime dhe lëkurë. Kjo formulë përmban gjithashtu sojë dhe vaj borage ( e pasur në aidein gama linoleic) ashtu 
si edhe vaj peshku për një qime të shkëlqyeshme. ROYAL Canin® Hair & Skin Care është dizenjuar gjithashtu me një numër lëndësh ushqyese të tjera sic janë 
Vitaminat B, amino acide , zink dhe bakër. Të gjitha bashkë ato ushqejnë qimen dhe lëkurën e maces dukë mbështetur funksionin e  barrierave te lëkurës dhe 
ruajnë një fortësi dhe densitet optimal te lëkurës. Përdorimi I ROYAL Canin® Hair & Skin Care është provuar klinikisht që rrit në mënyrë të konsiderueshme 
shkëlqimin e qimes që pas 21 ditëve përdorim.  

2 KG

Pesha (kg) Jo aktiv (g) Normal (g) Aktiv (g)

2 24 31 37

3 33 41 49

4 40 50 60

5 47 59 70

6 53 67 80

7 60 75 89

8 66 82 98

9 71 89 107

10 77 96 115



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim per mace me pak aktivitet

INDOOR

Macet shtëpiake tentojnë të kenë më pak aktivitet se ato që rrinë jashtë, prandaj është shume ë rëndësishme ti ushqejmë me një dietë të balancuar dhe të 
kompletuar. ROYAL Canin® Indoor 27 përmban L.I.P të cilat janë zgjedhur speicfikisht për tretshëmërinë e lartë që kanë. Kjo proteinë ndihmon gjithashtu në 
cilësinë e jashtëqitjes të maces tuaj, si edhe në reduktimin e aromës e cila ndodh kur macet kanë një transit të ulët intenstinal për shkak të aktivitetit të pakët. 
Është e zakonshme për macet shtëpiake që të kalojnë një kohë të gjatë duke pastruar veten. Falë përfshirjes së dietës specifike me fibra, sic është dhe psiliumi, 
ky ushqim ndihmon gjithashtu në stimulimin e pastrimit të qimeve të gëlltitura, si pasojë reduktohen topat e qimeve. 

400 GR, 2 KG

Pesha e maces 3 kg 4 kg 5 kg 6 kg

Pesha ideale 45g 56g 65g 74g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

43

Ushqim per mace te moshes 1-7 vjec per 
te ruajtur peshen 

FIT REGULAR

ROYAL Canin® Fit 32 është e përshtatshme për të gjitha macet ndërmjet 1-7 vjec. Është krijuar posacërisht me nevojat ushqyese për të ruajtur peshën në të 
cilën ndodhet macja juaj momentalisht. Macja juaj ka nevojë për ushqyes të një niveli të lartë për të përmbushur kërkesat e moshës madhore, prandaj ROYAL 
Canin® Fit 32 ka një profil vlerash ushqyese optimale që përmbajnë nivelin e duhur të nutrientëve. Për më tepër, ROYAL Canin® Fit 32 është formuluar me një 
balancë vlerash ushqyese – sic janë vitaminat dhe mineralet- për të ruajtur të shëndetshëm sistemin urinar. Falë futjes së fibrave specifike, ROYAL Canin® Fit 
32 ndihmon gjithashtu në eleminimin e qimeve që macja juaj mund të ketë gëlltitur. Kjo do të thotë që dukuria e lëmshave të qimeve reduktohet dukshëm. 

2 KG, 10 KG

Pesha e maces 3kg 4kg 5kg 6kg

Pesha ideale 44g 54g 63g 72g

Mbipeshe 35g 43g 51g 58g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride
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Ushqim per mace nazelije me ushqimin

SAVOUR EXIGENT

Disa mace janë nazelie në të ngrënë dhe mund ta refuzojnë ushqimin që ju I jepni. Ky nuk është një tipar I pranishëm I maceve dhe mund të korrigjohet duke 
zgjedhur ushqimin I cili jo vetëm përmban vlerat ushqyese të shëndetshme por edhe që e tërheq oreksin e maces tuaj. Disa mace të cilat shfaqin naze , janë të 
tërhequra nga diversiteti në tasin e ushqimit. Për të stimuluar preferencat natyrale të maces tuaj, Savour Exigent përmban dy tipe sinergjike kokrrash, secila me 
formulë dhe cilësi të ndryshme për të dyfishuar shijen. Për më tepër, energjia e adaptuar specifikisht në ROYAL Canin® Savour Exigent nidhmon të ruajë peshën 
idealë të një maceje të rritur. E përshtatshme për të dyja rastet, ato shtëpiake dhe jo, ROYAL Canin® Savour Exigent do të stimulojë oreksin e maces tuaj dhe do 
të sigurojë të gjithë vlerat ushqyese që ajo ka nevojë për të qenë aktive dhe e shëndetshme.  

2 KG

Pesha e maces E dobet Peshe ideale Mbipeshe

3 kg 52g 44g -

4 kg 64g 54g 43g

5 kg 75g 63g 50g

6 kg - 72g 57g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride
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Ushqim per mace me aparat tretes te 
ndjeshem

SENSIBLE

Disa mace mund të jenë të ndjeshme ndaj llojeve të caktuara të ushqimit, nëse ky është rasti për macen tuaj, atëherë mund të kërkohet një ndryshim në 
dietën e saj për të stabilizuar stomakun e saj. Ka shumë lëndë ushqyese që kanë efekt qetësues në aparatin tretës. I përshtatshëm për macet e rritura nga 1-7 
vjeç, ROYAL Canin® Sensible është formuluar posaçërisht për të mbështetur macet e rritura që kanë shenja të ndjeshmërisë ndaj ushqimeve të caktuara. Ky 
ushqim përmban një kombinim ekskluziv të lëndëve ushqyese për të forcuar dhe mbështetur aparatin tretës, si dhe florën e shëndetshme të zorrëve. Përbërja e 
ushqyesve me cilësi të lartë si proteina të tilla si L.I.P. - i njohur për tretshmërinë e tij të lartë - për të ndihmuar zorrën e trashë të maceve tuaja. Sapo sistemi 
tretës i maceve tuaj të fillojë të përmirësohet, ju mund të vazhdoni ta ushqeni atë ROYAL Canin® Sensible, pasi është krijuar jo vetëm për të përmirësuar tretjen 
tek macja tuaj, por edhe për të mirëmbajtur apratin tretës kësaj periudhe. Gjithashtu ky ushqim është formuluar për të ndihmuar në mirëmbajtjen e sistemit 
urinar.

400 GR

Pesha e maces Pesha ideale Mbipeshe

3 kg 40 g (23 g + 1 pate) 32 g (13 g + 1 pate)

4 kg 49 g (33 g + 1 pate) 39 g (21 g + 1 pate)

5 kg 57 g (42 g + 1 pate) 45 g (27 g + 1 pate)

6 kg 65 g (51 g + 1 pate) 52 g (33 g + 1 pate)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride
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Ushqim per mace me aparat tretes te 
ndjeshem

STERILISED

Kur macet sterilizohen, nevojat e tyre ushqyese ndryshojnë nga ato të maceve të cilat nuk janë të sterilizuara. Macja juaj do të ketë nevoja më të pakta për en-
ergji dhe mund të bëhet më pak aktive si pasojë e sterilizimit. ROYAL Canin® Sterilised in Jelly, ndihmon që macja juaj të ruajë peshën ideale me një përmbajtje 
energjie të kontrolluar dhe një nivel yndyre të moderuar, veçanërisht kur ky ushqim shërbehet në racione të sakta ditore. ROYAL Canin® Sterilised in Jelly është 
formuluar në mënyrë të tillë që macja juaj ta pëlqejë instinktivisht këtë ushqim dhe në këtë mënyrë te konsumojë lëndët ushqyese që janë të nevojshmë për të 
ruajtur një shëndet të mirë. ROYAL Canin® Sterilised in Jelly përmban gjithashtu një balancë mineralesh të cilat ndihmojnë në shëndetin e sistemit urinar të 
maces tuaj. V

400 GR, 2 KG, 4 KG

Pesha e maces 3 kg 4 kg 5 kg 6 kg

Peshe ideale (vetem kokrra) 47 g 57 g 67 g 76 g

Peshe ideale (kokrra + pate) 30 g + 1 pate 41 g + 1 pate 51 g + 1 pate 60 g + 1 pate

Mbipeshe (vetem kokrra) 37 g 46 g 54 g 61 g

Mbipeshe (kokrra + pate) 21 g + 1 pate 29 g + 1 pate 37 g + 1 pate 44 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

47

Ushqim per mace te rraces British 
Shorthair nga mosha 2 - 12 muajsh

BRITISH SHORTHAR KITTEN

Proçesi i rritjes së koteles tuaj British Shorthair është një periudhë ndryshimesh dhe zbulimesh të reja. Për të forcuar masën muskulare e cila është tipike për 
këtë rrace, kotelja juaj ka nevojë për ushimqimin e duhur. Ushqimi ROYAL Canin® British Shorthair Kitten është formuluar posaçërisht për nevojat ushqyese 
të koteles tuaj, duke I dhënë asaj fillimin më të mirë të jetës për një zhvillim në vitet pasardhëse. Ndërkohë që sistemi imunitar I koteles tuaj është akoma në 
zhvillim, ajo ka nevojë për një mbështetje extra në dietën e saj ushqimore. Kompleksi i antioksidantëve në këtë ushqim përfshin vitaminën E dhe ndihmon në 
mbrojtet natyrale të koteles tuaj. Sistemi tretës I koteles tuaj mbetet I pazhvilluar deri në muajin e 12, prandaj është shumë e rëndësishme të zgjedhim një 
ushqim I cili përfshin proteina të cilësisë së lartë. Prandaj ky ushqim përmban L.I.P një formë e proteinës që njihet veçanërisht për tretshmëri të lartë. Ajo 
gjithashtu përmban probiotikë që ndihmojnë në një balancë të mirë të florës intenstinale. ROYAL Canin® British Shorthair Kitten vjen gjithashtu në formë të 
lëngshme. Nësë jeni duke marë parasysh një përzierje të të dyjave, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqyerjes për tu siguruar që macja juaj të marë sasinë e 
duhur të ushqimit të thatë dhe atij të lëngshëm dhe në këtë mënyrë të përfitojë maksimumin e lëndëve ushqyese. 

400 GR, 2 KG

Mosha e koteles 2 to 3 muajsh 4 to 6 muajsh 7 to 9 muajsh 10 to 12 muajsh

Pesha 0,8 kg - 2,1 kg 1,8 kg - 3,9 kg 2,4 kg - 5 kg 2,9 kg - 5 kg

Sasia ditore (kokrra) 40 - 70 g 55 - 77 g 53 - 67 g 44 - 58 g

Sasia ditore (kokrra + pate) 16 - 45 g + 1/2 pate 34 - 56 g + 1 pate 32 - 45 g + 1 pate 23 - 37 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

48

Ushqim per mace te rraces British 
Shorthair mbi 12 muajsh

BRITISH SHORTHAR ADULT

ROYAL Canin® British Shorthair Adult është formuluar posaçërisht për të plotësuar të gjitha nevojat ushqyese që ka macja juaj. Për shkak të tipit të peshës 
së rëndë trupore, niveli I proteinës në ROYAL Canin® British Shorthair Adult  është adaptuar veçanërisht për të mirëmbajtur masën muskulare të maces tuaj. 
Ushqimi është I pasuruar me karnitinë-L , një nutrient I përfshirë në metabolizmin e yndyrnave të shëndetshme.  Përfshirja e acideve yndyrore Omega 3 (EPA dhe 
DHA) ndihmojnë kockat dhe kyçet, që do të thotë që macja juaj mund të mbajë nivelin normal të aktivitetit pa asnjë problem. Balanca e mineraleve në ushqim 
ndihmon në ruajtjen e një funksioni të mirë kardiak. Për të plotësuar çdo preferencë, ROYAL Canin® British Shorthair Adult gjendet gjithashtu në versionin e 
shijshëm të patesë. Nëse jeni duke menduar të bëni një mix të kokrrës dhe patesë, ndiqni udhëzimet tona për tu siguruar që macja juaj të marë sasinë e duhur 
të të dyjave për të përfituar të gjitha vlerat ushqyese.

400 GR, 2 KG

Pesha e maces 3 deri 4 kg 5 deri 6 kg 7 deri 8 kg

Nevoja te ulëta për energji (kokrra) 34 - 41 g 49 - 55 g 62 - 68 g

Nevoja te ulëta për energji (kokrra + pate) 15 - 23 g 30 - 37 g 43 - 49 g

Nevoja te moderuar për energji (kokrra) 42 - 52 g 61 g - 69 g 77 - 85 g

Nevoja te moderuar për energji (kokrra + pate) 24 - 33 g 42 - 51 g 59 - 66 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

49

Ushqim per mace te rraces Persiane
mbi 12 muajsh

PERSIAN ADULT

Macja Persiane ka qimen më të gjatë dhe më të dendur të të gjitha rracave. Kjo do të thotë që duhhet të konsumojë më shumë lëndë ushqyese për shëndetin 
e lëkurës se macet e tjera. Prandaj, ROYAL Canin® Persian Adult  përmban një kompleks specific lëndësh ushqyese të cilat ndihmojnë në lëkurë dhe qime të 
shëndetshme. Macet persiane janë të prirura për të krijuar topa qimesh për shkak të qimes së gjatë. Falë ROYAL Canin® Persian Adult, qimet e gëlltitura elem-
inohen, formimi I topave të qimeve kontrollohet, dhe kalimi intenstinal stimulohet natyralisht nëpërmjet një përzierje specifike fibrash ( duke përshirë psiliumin 
e cila është e pasur me ngjitës). Tretja mirëmbahet nëpërmjet proteinave (L.I.P), probiotikëve dhe acideve yndyrore omega 3 dhe 6. Për më tepër, kokrra e  ROYAL 
Canin® Persian Adult është në formë bajameje duke e bërë më të thjeshtë për macen tuaj kapjen dhe përtypjen. 

400 GR, 2 KG

Pesha e maces 3 kg 4 kg 5 kg 6 kg

Nevoja te ulëta për energji (kokrra) 33 g 40 g 47 g 54 g

Nevoja te ulëta për energji (kokrra + pate) 11 g + 1 pate 18 g + 1 pate 25 g + 1 pate 32 g + 1 pate

Nevoja te moderuar për energji (kokrra) 41 g 50 g 59 g 67 g

Nevoja te moderuar për energji (kokrra + pate) 19 g + 1 pate 29 g + 1 pate 37 g + 1 pate 45 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

50

Ushqim per mace te rraces Bengal
mbi 12 muajsh

BENGAL ADULT

Macet e rracës Bengal të njohura me dashuri si “Leopardët e Vehjël” karakterizohen nga sy të mëdhenj, të mrekullueshëm dhe mbulesë me qime të veçantë.
Ushqimi ROYAL Canin® Bengal Adult është formuluar ekskluzivisht me nevojat ushqyese të rracës Bengal.  Në mënyrë që të përshtatemi me jetesën e tyre 
shumë aktive ky ushqim përmban nivel të lartë të proteinave dhe një përmbajtje të adaptuar të yndyrnave, duke kontribuar në ruajtjen e masës muskulore të saj. 
KY ushqim përmban proteina me tretshmëri të lartë të zgjedhura posaçërisht për për të mbështetur funksionin e shëndetshëm të aparatit tretës. Ai gjithashtu 
përfshin prebiotikë që ndihmojnë për të mbështetur një ekuilibër në mikroflorën e zorrëve. Lëkura dhe mbulesa shumë e vekonservetë e Bengalit ka nevojë për 
vëmendje dhe kujdes të veçantë për ta mbajtur atë në gjendjen më të mirë. ROYAL Canin® Bengal Ushqimi për të rritur përmban aminoacide specifike, vitam-
ina, si dhe acide yndyrore omega-3 dhe omega-6 për të ndihmuar në mirëmbajtjen e qimes dhe lëkurës së shëndetshme. 

2 KG

Pesha e maces Aktivitet i ulet Aktivitet i larte

3-4 kg 31-41 g (1 pate + 12-20 g) 42-51 g (1 pate +21-30 g)

5-6 kg 48-55 g (1 pate + 27-34 g) 60-69 g (1 pate + 39-48 g)

7-8 kg 61-67 g (1 pate + 40-46 g) 77-84 g (1 pate + 55-63 g)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

51

Ushqim për mace me probleme me 
alergjitë ushqimore

ANALLERGENIC CAT

Royal Canin Anallergenic Cat është ushqim i formuluar posaçërisht për të ndihmuar menaxhimin e reaksioneve negative ushqimore te macet e rritura.
Formuluar me proteinë shumë të tretshme, të hidrolizuar gjerësisht dhe të prodhuar me roje të rrepta të sigurta siç është testimi i ADN-së për të mbrojtur 
kundër ndotjes së proteinave dhe për të zvogëluar shumë rrezikun e një reaksioni alergjik. Proteinat hidrolizuara shumë të tretshme, prebiotikët dhe zeolitët për 
të zvogëluar rastet e të vjellave dhe diarresë. Përzierje e patentuar e lëkurës përzihet me sasi optimale të vitaminave B dhe aminoacideve të dëshmuara për të 
ndihmuar në ruajtjen e barrierës natyrale të lëkurës.
Indeksi S/O tregon se kjo dietë ndihmon në menaxhimin e pH dhe vëllimin e urinës, përqendrimin mineraleve për të parandaluar formimin e kristaleve të
oksalatit të kalciumit dhe struviteve.

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2kg 39 32 26

3kg 52 43 35

4kg 64 53 42

5kg 75 62 50

6kg 85 71 57

7kg 95 79 63

8kg 104 87 69

9kg 113 95 76

10kg 122 102 81



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

52

Ushqim për mace me probleme me 
diabetin

DIABETIC CAT

ROYAL Canin® Diabetic Cat është një ushqim i plotë dietik për mace i formuluar për të rregulluar furnizimin e glukozës (Diabeti Mellitus). Ky ushqim përmban 
një nivel të ulët clirimit të shpejtë të glukozës. Rekomandohet konsulta me një veterine para përdorimit ose para zgjatjes së periudhës së përdorimit. Fillimisht 
ushqeni Diabetik deri në 6 muaj. Formula specifike për të ndihmuar në menaxhimin e glukozës post-prandiale të gjakut te macet diabetike.
Përmbajtje e lartë e proteinave. Mirëmbajtja e masës muskulore është thelbësore te macet me diabet.
Formula që përmban një nivel të reduktuar të niseshtes. Trupi i një maceje me diabet nuk prodhon insulinë të mjaftueshme ose nuk mund ta shfrytëzojë atë nor-
malisht kështu që niveli i sheqerit në gjak të ngrihet. Kjo mund të shkaktojë shumë probleme shëndetësore. Ngrënia e një vakti rezulton në një rritje të nivelit të 
glukozës në gjak. Në macet me diabet, qëllimi është që të ruajmë nivelet brenda një niveli të sigurt gjatë gjithë ditës. Mbajtja e një peshe të qëndrueshme dhe 
ideale të trupit është një qasje e rëndësishme dietetike.

1.5 KG

Pesha e maces Pate (cope/dite) E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2kg 1+ 22 16 9

3kg 1+ 36 27 18

4kg 1+ 48 37 26

6kg 1+ 69 55 40

8kg 1+ 69 71 53



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

53

Ushqim i thatë për mace me probleme 
gastro intenstinale

GASTROINTESTINAL  CAT

Keni provuar gjithçka për të ndihmuar në problemet gatro intestinale, qofte nëse ato janë të vjella, diarre ose mungesë oreksi?
Dhe ndërsa dietat e buta shtëpiake përdoren shpesh për shqetësime të tretjes, maces tuaj mund t’i mungojnë disa lëndë ushqyese kryesore për t’i ndihmuar ata 
të shërohen plotësisht. Por me ndihmën e veterinerit tuaj dhe Royal Canin, nuk ka vetëm shpresë - mund të ketë një ndryshim të vërtetë.
Ky ushqim i shijshëm per mace mbështet shëndetin e ap. te tretjes me përmbajtje të lartë yndyre dhe kalorish, kështu që ju mund ta ushqeni macen tuaj me 
porcione të vogla për të mbështetur stomakun e tyre të ndjeshëm. Kjo gjithashtu ndihmon macet nën peshë ose macet që hanë më pak të marrin kaloritë e 
nevojshme. Prebiotikët ndihmojnë në ruajtjen e ekuilibrit të baktereve të mira në zorrë. Një përzierje e fibrave dietike mbështet tretjen e shëndetshme për cilësi 
optimale të jashtëqitjes. Acidet yndyrore Omega-3, EPA dhe DHA, nga vaji i peshkut ndihmojnë në ushqimin dhe qetësimin e traktit tretes.
*Indeksi ekskluziv i S / O mbështet shëndetin e ap. urinar duke krijuar një mjedis të pafavorshëm për formimin e kristaleve në fshikëzen urinare.*

400 GR, 2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 37 31 25

3 50 41 33

4 61 51 41

5 71 60 48

6 81 68 54

7 91 76 60

8 100 83 67

9 108 91 72

10 117 98 78



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

54

Ushqim për mace me probleme me 
intolerancat ushqimore

HYPOALLERGENIC CAT

ROYAL CANIN® Hypoallergenic është formuluar saktësisht për mace që vuajnë nga Reaksioni i Kundert nga Ushqimi (Adverse Food Reactions).
I përbërë nga proteina shumë të tretshme, të hidrolizuara soje të izoluara peptide me peshe molekulare te ulet.
Rekomandohet për rastet e: Reaksioni i Kundert nga Ushqimi (Adverse Food Reactions) me shenja dermatologjike dhe / ose gastrointestinale. Dermatiti Atopik i 
Qenit (CAD) + kruarje kronike, diarre Kronike, Sëmundje Inflamatore e Zorrës (IBD), Pamjaftueshmëri Pankreatike Ekzokrine (EPI), Rritja e madhe e baktereve të 
zorrëve të Vogla (SIBO).
Diagnoza: prova me ane te eliminimit të ushqimit. Dermatiti Atopik i Qenit (CAD) + te kruara kronike, Diarre kronike, Sëmundje Inflamatore e Zorrëve (IBD), 
Insuficenca Ekzokrine e Pankreasit (EPI), Rritja mbi norme e baktereve të zorrëve të holla (SIBO)
Nuk rekomandohet në rastet e: Pancreatitit, Shtatezanise dhe Laktacionit.

2.5 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 37 31 -

3 kg 50 41 -

4 kg 61 51 41

5 kg 71 59 47

6 kg 81 68 54

7 kg 90 75 60

8 kg 99 83 66

9 kg 108 90 72

10 kg 117 97 78



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

55

Ushqim për mace me probleme me
veshkat

RENAL CAT

Royal Canin Renal Feline është një ushqim i plotë dietik për macet e rritura me probleme në veshka. Formuluar për të mbështetur funksionin e veshkave në 
rast të sëmundjes kronike të saj. Përmban EPA (Eicosapentaenoic acid) dhe DHA (Docosahexaenoic acid), një kompleks i antioksidantëve dhe nivel i ulët fosfori. 
Rritja e ngarkesës në veshka mund të shkaktojë uremi. Një përmbajtje e adaptuar e proteinave me cilësi të lartë ndihmon në zvogëlimin e ngarkesës së punës së 
veshkave. Sëmundja kronike e veshkave (Chronic Kidney Disease) mund të çojë në acidozë metabolike. Formuluar me agjentë alkalinizues.
Të dizenjuar me formë, shije dhe aromë që ndihmon në përgjigjen e preferencës specifike të maceve.

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 39 32 26

3 52 43 35

4 64 53 42

5 74 62 50

6 85 71 57

7 95 79 63

8 104 87 69

9 113 94 75

10 122 102 81



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

56

Ushqim për mace me probleme me
veshkat

RENAL SELECT CAT

Royal Canin Renal Select Feline ushqim i formuluar për të mbështetur funksionin e veshkave te macet me sëmundje kronike të veshkave. Përmban EPA 
(Eicosapentaenoic acid) + DHA (Docosahexaenoic acid), një kompleks i antioksidantëve dhe nivel të ulët fosfori. Reduktimi i fosforit ndihmon në ngadalësimin e 
përparimit të sëmundjes së veshkave. Ushqyerja me ushqim me përmbajtje të vajit të peshkut (burim i EPA / DHA) përmirëson shkallën e filtrimit glomerular.
• Mbingarkesa e veshkave mund të shkaktojë krizë uremike. Një përmbajtje e adaptuar e proteinave me cilësi të lartë ndihmon në zvogëlimin e gjenerimit të 
mbeturinave të azotit, të cilat grumbullohen në lëngjet e trupit.
• Dendësia e lartë e energjisë ndihmon në kufizimin e humbjes në peshë.
• Sëmundja kronike e veshkave mund të çojë në acidozë metabolike.
• Formuluar me agjentë alkalinizues.
•  Të dizenjuar me formë, shije dhe aromë që ndihmon në përgjigjen e preferencës specifike të maceve.

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 37 31 25

3 49 41 33

4 61 51 40

5 71 59 47

6 81 68 54

7 90 75 60

8 99 83 66

9 108 90 72

10 116 97 78



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

57

Ushqim për mace për probleme me 
mbipeshën

SATIETY CAT

SATIETY WEIGHT  MANAGEMENT është një ushqim i plotë dietik me densitet të ulët energjie për mace i formuluar për të ulur peshën e tepërt të trupit.
Përfitimet kryesore :
•Përmbajtje e lartë e proteinave për të ndihmuar në ruajtjen e masës së muskujve gjatë gjithë periudhës së humbjes së peshës.
•I pasur me lëndë ushqyese, minerale dhe vitamina për të shmangur mangësitë kur marrja e kalorive është e kufizuar.
•Ndihmon në mbajtjen e kockave dhe nyjeve të shëndetshme.
•Acidet yndyrore thelbësore (Omega 3 dhe Omega 6) dhe elementët (Cu, Zn) ndihmojnë në mirëmbajtjen e shëndetit të lëkurës dhe mbulesës me qime. *Reko-
mandohet të përdoret derisa të arrihet pesha e synuar.

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 37 31 25

3 49 41 33

4 61 51 40

5 71 59 47

6 81 68 54

7 90 75 60

8 99 83 66

9 108 90 72

10 116 97 78



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

58

Ushqim për mace i formuluar për të 
shpërbere gurët struvite/oksalate

URINARY S/O CAT

Nese macja juaj ka probleme me aparatin urinar, për të lehtësuar problemet e tyre duhet kujdes i veçantë. Por me ndihmën e veterinerit tuaj dhe Royal Canin, 
nuk ka vetëm shpresë - por sjellim ndryshim të vërtetë. Royal Canin Urinary SO ushqim ekskluziv për mace në mbështetje të shëndetit të aparatit urinar dhe të 
fshikëzës. Ky ushqim rrit sasinë e urinës që prodhon macja për të ndihmuar në hollimin e mineraleve të tepërta që mund të shkaktojnë kristale dhe gurë. Metoda 
RSS përdoret për të ndihmuar në uljen e përqendrimit të joneve në urinë, gjë që kontribuon në formimin e gurit. Kjo formulë promovon një mjedis urinar të 
pafavorshëm për formimin e kristaleve të struvitit dhe oksalatit të kalciumit, dhe me një nivel të zvogëluar të magnezit, ndihmon në shpërbërjen e gurëve e stru-
viteve dhe parandalon formimin e tyre. Problemet e traktit urinar të poshtëm mund të jenë një shqetësim i përsëritur për disa mace. Nëse jeni duke konsideruar 
një mix të ushqimit te bute me ate te forte, ndiqni udhëzimet tona për tu siguruar që macja juaj të marri sasinë e duhur të pjesës së patesë dhe asaj të fortë për 
përfitime maksimale të vlerave ushqyese.Bisedoni me veterinerin tuaj për vazhdimin e këtij ushqimi për një periudhë afatgjatë.

1.5 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 39g (19g + 1 pate) 33g (13g + 1 pate) 26g (13g + 1 pate)

3 kg 52g (33g + 1 pate) 44g (24g + 1 pate) 35g (15g + 1 pate)

4 kg 64g (44g + 1 pate) 54g (34 + 1 pate) 43g (23g + 1 pate)

5 kg 75g (56g + 1 pate) 63g (43g + 1 pate) 50g (30 + 1 pate)

6 kg 86g (71g + 1 pate) 72g (52g + 1 pate) 57g (37g + 1 pate)

7 kg 96g (76g + 1 pate) 80g (60g + 1 pate) 64g (44g + 1 pate)

8 kg 105g (86g + 1 pate) 88g (68g + 1 pate) 70g (50g + 1 pate)

9 kg 115g (95g + 1 pate) 96g (76g + 1 pate) 76g (57g + 1 pate)

10 kg 123g (104g + 1 pate) 103g (83g + 1 pate) 82g (63g + 1 pate)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

59

Ushqim për mace për menaxhimin e 
situatave stresante

CALM CAT

ROYAL Canin Calm Feline është ushqim i plotë dhe i ekuilibruar për mace të rritura. I formuluar për të menaxhuar situata stresante të lidhura edhe me 
ndjeshmëritë e tretjes, lëkurës dhe urinës. CALM Feline rekomandohet të përdoret për një periudhë 2 deri në 3 muaj, por mund që të përdoret për tërë jetën e 
kafshës nëse është e nevojshme.Gjithashtu rekomandohet të përdorni duke filluar 10 ditë deri në 4 javë para çdo ngjarje që mund të jetë stresante si (shkuarja 
me pushime,lëvizja e shtëpisë,ardhja e një foshnje, rinovimi i shtëpisë, etj.) Përmbajtje proteinash që luajnë rol thelbësor në rregullimin e ankthit, gjumit dhe 
oreksit. Kompleks ushqyesish për uljen e humbjes së ujit përmes lëkurës për të forcuar barrierën lëkurore. Përmban kombinim të proteinave shumë të tretshme, 
prebiotikë, pulpë panxhari, oriz dhe vaj peshku për të siguruar maksimumin në balancën dhe mirëfunksionimin e aparatit tretës. Një raport i ekuilibruar ndërmjet 
fibrave të fermentueshme dhe jo të fermentueshme rregullojnë transitin e ushqimit në zorrë dhe eleminimin e topave të qimeve.
* Kjo dietë promovon ambient të pafavorshëm në zhvillimin e gurëve urinar si, struvite dhe kristalet e oksalatit të kalciumit.*

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 41 g (3/8 gotes) 34 g (3/8 gotes) -

3 kg 55 g (5/8 gotes) 46 g (4/8 gotes) -

4 kg 68 g (6/8 gotes) 56 g (5/8 gotes) 45 g (4/8 gotes)

5 kg 79 g (7/8 gotes) 66 g (6/8 gotes) 53 g (4/8 gotes)

6 kg 90 g (1 gotes) 75 g (6/8 gotes) 60 g (5/8 gotes)

7 kg 101 g (1 gotes) 84 g (7/8 gotes) 67 g (6/8 gotes)

8 kg 111 g (1+1/8 gotes) 92 g (1 gotes) 74 g (6/8 gotes)

9 kg 120 g (1+2/8 gotes) 100 g (1 gotes) 80 g (7/8 gotes)

10 kg 130 g (1+3/8 gotes) 108 g (1+1/8 gotes) 86 g (7/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

60

Ushqim për mace me probleme me 
mëlcinë

HEPATIC CAT

Royal Canin Hepatic Cat është një ushqim i plotë dietik për mace i formuluar për të mbështetur funksionin normal të mëlçisë në rast të insuficencës kronike dhe 
për zvogëlimin e saisë së bakrit në mëlçi. Nivel i moderuar i proteinave me cilësi të lartë. Niveli i lartë i acideve yndyrore thelbësore dhe karbohidrateve shumë 
të tretshëm. Niveli i ulët i bakrit.
Rekomandohet për rastet: Kolangjitit / • `Kolangiohepatitit të shoqëruar me mosfunksionim të mëlçisë • Devijimin Portosistemik • Encefalopati Hepatike
• Sëmundja e depozitimit të bakrit.
Nuk rekomandohet për rastet: Lipidozes hepatike pa encefalopati hepatike • Hepatit akut pa encefalopati hepatike, në këto raste, dietat e rekomanduara janë 
gastrointestinale ose Recovery. 

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 37 g 31 g 25 g

3 49 g 41 g 33 g

4 60 g 50 g 40 g

6 81 g 67 g 54 g

8 99 g 82 g 66 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

61

Ushqim për qen me probleme kardiake

CARDIAC DOG

Royal Canin Cardiac Dog është ushqim dietik i plotë për qen të rritur për të mbështetur funksionin e zemrës në rast të sëmundjeve kronike kardiake. Kjo dietë 
përmban një nivel të ulët të natriumit. Rekomandohet për: dështimin kongjestiv të zemrës dhe hipertensionin. Nuk rekomandohet për: hiponatraemia, gjatë 
laktacionit, shtatzënisë dhe pankreatitit. Lëndë ushqyese specifike për të ndihmuar në mbështetjen e sistemit vaskular dhe neutralizimin e radikalëve të lirë.
Një përmbajtje e moderuar e fosforit për të ndihmuar në ruajtjen e funksionit të veshkave.
Përmbajtja e kaliumit, magnezit dhe natriumit të përshtatura për të ndihmuar në mbështetjen e qenve me insuficiencë kronike të zemrës.
Ushqyesit të cilët kontribuojnë në ruajtjen e shëndetit të muskujve të zemrës.

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 41 g (3/8 gotes) 34 g (3/8 gotes) -

3 kg 55 g (5/8 gotes) 46 g (4/8 gotes) -

4 kg 68 g (6/8 gotes) 56 g (5/8 gotes) 45 g (4/8 gotes)

5 kg 79 g (7/8 gotes) 66 g (6/8 gotes) 53 g (4/8 gotes)

6 kg 90 g (1 gotes) 75 g (6/8 gotes) 60 g (5/8 gotes)

7 kg 101 g (1 gotes) 84 g (7/8 gotes) 67 g (6/8 gotes)

8 kg 111 g (1+1/8 gotes) 92 g (1 gotes) 74 g (6/8 gotes)

9 kg 120 g (1+2/8 gotes) 100 g (1 gotes) 80 g (7/8 gotes)

10 kg 130 g (1+3/8 gotes) 108 g (1+1/8 gotes) 86 g (7/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

62

Ushqim për kujdesin dentar për qen të 
rracave të vogla deri në 10 kg

DENTAL SMALL DOG

Ushqimi i thatë i formuluar për qen të rracave të vogla mbi 10 muaj dhe peshë deri në 10 kg që janë të prirur ndaj formimit të pllakëzave dhe gurëzave në 
dhëmbë.
Cilësi ekskluzive e kokërrave simulon efektin e larjes të dhëmbëve, lustrimin e  dhëmbëve ndërsa ushqehet.
Provuar për më shumë se 29% efektivitet për uljen e formimit të pllakëzave dhe gurëzave në dhëmbë pas 28 ditësh të ushqyerit ekskluzivisht me Royal Canin 
Dental Small Dog.

2 KG

Pesha e maces E dobet (gr/dite) Normale (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 41 g (3/8 gotes) 34 g (3/8 gotes) -

3 kg 55 g (5/8 gotes) 46 g (4/8 gotes) -

4 kg 68 g (6/8 gotes) 56 g (5/8 gotes) 45 g (4/8 gotes)

5 kg 79 g (7/8 gotes) 66 g (6/8 gotes) 53 g (4/8 gotes)

6 kg 90 g (1 gotes) 75 g (6/8 gotes) 60 g (5/8 gotes)

7 kg 101 g (1 gotes) 84 g (7/8 gotes) 67 g (6/8 gotes)

8 kg 111 g (1+1/8 gotes) 92 g (1 gotes) 74 g (6/8 gotes)

9 kg 120 g (1+2/8 gotes) 100 g (1 gotes) 80 g (7/8 gotes)

10 kg 130 g (1+3/8 gotes) 108 g (1+1/8 gotes) 86 g (7/8 gotes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

63

Ushqim për qen me probleme gastro 
intenstinale

URINARY S/O DOG

Kur qeni juaj ka probleme urinare, lehtësimi i problemeve të tyre kërkon kujdes të veçantë. Me ndihmën e veterinerit tuaj dhe Royal Canin, nuk ka vetëm shpresë  
mund të ketë një ndryshim të vërtetë. Royal Canin Urinary SO ushqim ekskluziv veterinar për qen u zhvillua për të mbajtur shëndetshëm aparatin urinar dhe 
fshikëzës. Ky ushqim nxit rritjen e sasisë së urinës që prodhohet për të ndihmuar në hollimin e mineraleve të tepërta që mund të shkaktojnë kristale dhe gurë. 
Relative Super Saturation (RSS) përdoret për të ndihmuar në uljen e përqendrimit të joneve në urinë, gjë që kontribuon në formimin e gurit. Kjo formulë
promovon një mjedis urinar të pafavorshëm për formimin e kristaleve të struvitit dhe oksalatit të kalciumit. Dhe kjo ushqim i specializuar, me një nivel të 
zvogëluar të magnezit, ndihmon në shpërndarjen e gurëve të pastër struvite dhe oksalateve të kalciumit. Problemet e traktit urinar të poshtëm mund të jenë një 
shqetësim i përsëritur për disa qen. Bisedoni me veterinerin tuaj për mbajtjen e qenit tuaj në këtë ushqim për periudhë afatgjatë, dhe pyesni ata për ushqimin e 
butë për të plotësuar dietën e qenit tuaj.

2 KG, 7.5 KG

Pesha e qenit I dobet I dobet Normal Normal Mbipeshe Mbipeshe

2 kg 55g 28g + 1/4 konserve 48g 21g + 1/4 konserve 42g 15g + 1/4 konserve

6 kg 125g 81g + 1/4 konserve 95g 69g + 1/2 konserve 82g 43g + 1/4 konserve

10 kg 183g 155g + 1/2 konserve 159g 163g + 1/2 konserve 138g 84g + 1/2 konserve

20 kg 307g 278g + 1 konserve 268g 242g + 1 konserve 232g 125g + 1 konserve

30 kg 416g 306g + 1 konserve 366g 257g + 1 konserve 316g 207g + 1 konserve

40 kg 517g 406g + 1 konserve 455g 344g + 1 konserve 393g 283g + 1 konserve

50 kg 611g 499 + 1 konserve 538g 426g + 1 konserve 464g 354g + 1 konserve

60 kg 700g 588g + 1 konserve 616g 504g + 1 konserve 532g 421g + 1 konserve

70 kg 786g 673 + 1 konserve 692g 579g + 1 konserve 597g 486g + 1 konserve

80 kg 869g 755g + 1 konserve 765g 652g + 1 konserve 660g 548g + 1 konserve



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

64

Ushqim për qen me probleme me diabetin

DIABETIC DOG

ROYAL CANIN® Diabetic është usshqim dietik i formuluar posaçërisht për të ndihmuar në menaxhimin e glukomodulimit në qentë diabetikë. Normalisht, 
insulina prodhohet nga pankreasi (një organ që qëndron afër stomakut). Tek qentë, diabeti i tipit 1 është më i zakonshmi. Prodhimi i insulinës është ndalohet, 
për shkak të sëmundjes së pankreasit. Tek qentë, të cilët vuajnë përgjithësisht nga diabeti i tipit I, gjendja është e pakthyeshme dhe ka nevojë për menaxhim 
gjatë gjithë jetës. Menaxhimi i diabetit shpesh kërkon kombinim të: Terapisë së insulinës, menaxhimit të dietës, kontrollit të peshës, asnjanësimit të kafshëve 
shtëpiake femra (sepse hormonet e tyre prishin terapinë me insulinë, terapi shtesë për ndonjë sëmundje themelore.Rekomandohet në rast të: Diabetes Mellitus 
dhe një Rezultati i Kondicionit Trupor (BCS ) <6/9, Diabet Mellitus dhe një BCS> 7/9, derisa të arrihet kontrolli i glicemisë. Nuk rekomandohet në rast të: Rritjes, 
shtatzënisë, laktacionit.

1.5 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2kg 61 54 46

6kg 139 123 106

10kg 205 180 155

20kg 344 303 261

30kg 466 410 354

40kg 578 509 440

50kg 684 602 520

60kg 784 690 596

70kg 880 775 669

80kg 973 856 739



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

65

Ushqim për qen me  probleme me 
artikulacionet

MOBILITY C2P+ DOG

Royal Canin MObility C2P+ është ushqim i plotë për qen që kanë probleme me artikulacionet për shkak të peshës trupore  ose pas operacioneve ortopedike dhe 
traumave të ndryeshme.
Përmban kompleksin e përbashkët C2P + TM: një kombinim inovativ sinergjik i Curcumin, Kolagjenit të hidrolizuar dhe Polifenoleve të çajit jeshil.
Forma, shija dhe aroma inkurajojnë marrjen e shëndetshme dhe menaxhimin e përditshëm të ushqimit, si pjesë e një qasjeje multimodale për qentë me prob-
leme me artikulacionet.

2 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 52 45 38

6 kg 118 102 86

10 kg 173 149 126

20 kg 291 251 212

30 kg 395 341 287

40 kg 490 423 356

50 kg 579 500 421

60 kg 664 573 483

70 kg 745 643 542

80 kg 823 711 599



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim për qen me  probleme me 
intolerancat ushqimore

HYPOALLERGENIC DOG

ROYAL CANIN® Hypoallergenic është formuluar saktësisht për qente që vuajnë nga Reaksioni i Kundert nga Ushqimi (Adverse Food Reactions).
I përbërë nga proteina shumë të tretshme, të hidrolizuara soje të izoluara peptide me peshe molekulare te ulet.
Rekomandohet për rastet e: Reaksioni i Kundert nga Ushqimi (Adverse Food Reactions) me shenja dermatologjike dhe / ose gastrointestinale. Dermatiti Atopik i 
Qenit (CAD) + kruarje kronike, diarre Kronike, Sëmundje Inflamatore e Zorrës (IBD), Pamjaftueshmëri Pankreatike Ekzokrine (EPI), Rritja e madhe e baktereve të 
zorrëve të Vogla (SIBO).
Diagnoza: prova me ane te eliminimit të ushqimit. Dermatiti Atopik i Qenit (CAD) + te kruara kronike, Diarre kronike, Sëmundje Inflamatore e Zorrëve (IBD), 
Insuficenca Ekzokrine e Pankreasit (EPI), Rritja mbi norme e baktereve të zorrëve të holla (SIBO)
Nuk rekomandohet në rastet e: Pancreatitit, Shtatezanise dhe Laktacionit.

2.5 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2kg 52 45 39

6kg 117 103 89

10kg 172 152 131

15kg 234 206 178

20kg 290 255 220

25kg 343 302 260

35kg 441 388 335

45kg 532 469 405

55kg 619 545 470

70kg 742 653 564

80kg 820 721 623



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

67

Ushqim për qen me probleme në veshka

RENAL DOG

Royal Canin Renal Canine është një ushqim i plotë dietik për qen të rritur për të mbështetur funksionin e reduktuar renal kronik ose akut. Dieta përfshin një 
nivel të ulët të fosforit dhe proteina me cilësi të lartë, shumë të tretshëme. Rekomandohet për: - Sëmundje kronike në veshka (Chronic Kidney Disease).
Nuk rekomandohet për: - Shtatëzënia, laktacioni, periudhën e rritjes. -Pancreatit ose histori me pankreatit -Hiperlipidemia.
Këshillë: Kjo dietë duhet të mbahet për tërë jetën e qenit. Këshillohen kontrolle të rregullta tek veterinari. Rekomandohet që të merret mendimi i një veterineri t 
para përdorimit ose para zgjatjes së periudhës së përdorimit.

2 KG, 7 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 kg 52 45 38

6 kg 118 102 86

10 kg 173 149 126

20 kg 291 251 212

30 kg 395 341 287

40 kg 490 423 356

50 kg 579 500 421

60 kg 664 573 483

70 kg 745 643 542

80 kg 823 711 599



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

68

Ushqim për qen që kanë probleme me 
mbipeshën

SATIETY DOG

SATIETY WEIGHT MANAGEMENT është një ushqim i plotë dietik me densitet të ulët energjie për qen i formuluar për të ulur peshën e tepërt të trupit.
Përfitimet kryesore :
•Përmbajtje e lartë e proteinave për të ndihmuar në ruajtjen e masës së muskujve gjatë gjithë periudhës së humbjes së peshës.
•I pasur me lëndë ushqyese, minerale dhe vitamina për të shmangur mangësitë kur marrja e kalorive është e kufizuar.
•Ndihmon në mbajtjen e kockave dhe nyjeve të shëndetshme.
•Acidet yndyrore thelbësore (Omega 3 dhe Omega 6) dhe elementët (Cu, Zn) ndihmojnë në mirëmbajtjen e shëndetit të lëkurës dhe mbulesës me qime.
*Rekomandohet të përdoret derisa të arrihet pesha e synuar.*

1.5 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

10kg 148 126 139

16kg 210 180 198

20kg 248 213 234

25kg 293 251 277

30kg 336 288 317

40kg 417 358 393

60kg 566 485 533

70kg 635 544 599

80kg 702 602 662

90kg 762 657 723



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

69

Ushqim për qen për mirëmbajtjen e 
lëkurës dhe qimes

SKIN SUPPORT DOG

ROYAL CANIN® Skin Support është një ushqim i plotë dietik për qen,i formuluar për të mbështetur funksionin e lëkurës në rast të dermatozës dhe humbjes
së shtuar të qimeve.
Përfitimet kryesore:
• Një kompleks ushqyesish për të ndihmuar në mbrojtjen natyrore të lëkurës dhe për të mbështetur shërimin.
• Acidet yndyrore (EPA / DHA) për të ndihmuar në mirëmbajtjen e një sistemi të shëndetshëm të aparatit tretës dhe një lëkure të shëndetshme.
• Formuluar për të mbështetur funksionin mbrojtës të lëkurës për shëndetin optimal të saj.
• Kompleks antioksidantësh për të ndihmuar në neutralizimin e radikalëve të lirë.

2 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2kg 57 51 44

6kg 131 107 93

10kg 192 169 146

15kg 260 229 198

25kg 382 336 290

35kg 492 433 374

45kg 594 522 451

55kg 690 607 524

70kg 827 728 628

80kg 914 804 695



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

70

Ushqim për probleme gastro intenstinale

GASTRO INTESTINAL DOG

ROYAL CANIN® Gastrointestinal është një dietë e formuluar saktësisht për qen me probleme gastrointestinale akute dhe / ose kronike.
Historikisht, shumica e rasteve të sëmundjes gastrointestinale u trajtoheshin me një minimum prej 24-48 orë pushim. Sidoqoftë, hulumtimet kanë treguar se 
mungesa e ushqimit shkakton efekte të dëmshme për vilet e zorrëve. Mbështetja e duhur ushqyese mund të ketë një efekt të thellë në shërimin afatshkurtër 
dhe menaxhimin afatgjatë të sëmundjes së pacientëve.
Rekomandohet per rastet e: Diarresë akute dhe kronike | Gastritit | Sëmundja Inflamatore e Zorrës (IBD) | Koliti | Rritja mbi norme baktereve të zorrëve te holla 
(SIBO) | Probleme me tretjen / Probleme me perthithjen e lendeve ushqyese| Disreksia, ri-ushqyerja pas operacionit.
 Nuk rekomandohet ne rastet e : Limfangiektazisë, Enteropatisë Eksudative.

2 KG

Pesha e qenit (KG) I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2 51 45 39

6 116 102 88

10 171 150 130

20 287 253 218

30 389 342 296

40 483 425 367

50 570 502 434

60 654 576 497

70 734 646 558

80 812 714 617



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

71

Ushqim për probleme me melcine

HEPATIC DOG

ROYAL CANIN® Hepatic është një ushqim i plotë dietik për qen, i formuluar për të mbështetur funksionin e mëlçisë në rast të insuficencës kronike të mëlçisë 
dhe për zvogëlimin e bakrit në mëlçi. Permban proteina me cilësi të lartë, nivel te moderuar te proteinave, nivel te lartë te acideve yndyrore thelbësore dhe 
karbohidrateve shumë të tretshëm dhe nivel te kufizuar bakri. Rekomandohet mendimi i mejkut veterinar para përdorimit ose para zgjatjes së periudhës së 
përdorimit. Fillimisht ushqeni me Hepatic deri në 6 muaj.
Perfitimet:
-Nivele të adaptuara të proteinave bimore shumë të tretshme për të mbështetur funksionin e mëlçisë në rast të insuficencës kronike të mëlçisë.
-Niveli i ulët i bakrit për të ndihmuar në minimizimin e akumulimit të tij në qelizat e mëlçisë.
-Përmbajtje e lartë energjie për të zvogëluar vëllimin e vaktit dhe për të ulur ngarkesën e zorrëve.

1.5 KG

Pesha e qenit I dobet (gr/dite) Normal (gr/dite) Mbipeshe (gr/dite)

2kg 54 g 47 g 51 g

6 kg 123 g 108 g 93 g

10 kg 180 g 158 g 137 g

20 kg 303 g 266 g 230 g

30 kg 410 g 361 g 312 g

40 kg 509 g 448 g 387 g

50 kg 602 g 530 g 457 g

60 kg 689 g 607 g 524 g

70 kg 774 g 681 g 588 g

80 kg 855 g 753 g 650 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

72

Ushqim për qen për menaxhimin e 
situatave stresante

CALM DOG

ROYAL CANIN Calm Canine është ushqim i plotë dhe i ekuilibruar për qen të rritur në peshë deri në 15 kg. I formuluar për të menaxhuar situata stresante të
lidhura edhe me ndjeshmëritë e tretjes, lëkurës dhe urinës. CALM Canine rekomandohet të përdoret për një periudhë 2 deri në 3 muaj, por mund që të
përdoret për tërë jetën e kafshës nëse është e nevojshme.Gjithashtu rekomandohet të përdorni duke filluar 10 ditë deri në 4 javë para çdo ngjarje që mund të 
jetë stresante si (shkuarja me pushime,lëvizja e shtëpisë,ardhja e një foshnje, rinovimi i shtëpisë, etj.)
Përfitimet : Përmbajtje proteinash që luajnë rol thelbësor në rregullimin e ankthit, gjumit dhe oreksit.Kompleks ushqyesish për uljen e humbjes së ujit
përmes lëkurës për të forcuar barrierën lëkurore.Përmban kombinim të proteinave shumë të tretshme, prebiotikë, pulpë panxhari, oriz dhe vaj peshku për të 
siguruar maksimumin në balancën dhe mirëfunksionimin e aparatit tretës. Parandalimin e formimit të tartarit
* Kjo dietë promovon ambient të pafavorshëm në zhvillimin e gurëve urinar si, struvite dhe kristalet e oksalatit të kalciumit.*

2 KG

Pesha e qenit (KG) Tendence per te vene peshe Peshe ideale

2 kg 3/8 gotes (41 g) 1/2 gotes (47 g)

4 kg 3/4 gotes (69 g) 7/8 gotes (80 g)

6 kg 1 gote (93 g) 1 1/8 gotes (108 g)

8 kg 1 1/4 gotess (116 g) 1 3/8 gotes (134 g)

10 kg 1 3/8 gotes (137 g) 1 5/8 gotes (158 g)

12 kg 1 5/8 gotes (157 g) 1 7/8 gotes (181 g)

14 kg 1 7/8 gotes (176 g) 2 1/8 gotes (204 g)

15 kg 1 7/8 gotes (185 g) 2 1/4 gotes (214 g)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

73

Ushqim për qen të vegjël deri në 10 
muajsh mbi 10 kg ne forme konserve

MINI PUPPY

Periudha e rritjes së qenushit tuaj është një periudhë shumë e rëndësishme. Ndërkohë që qenushi juaj rritet, është e rëndësishme që ky proçes të mbështetet 
edhe me dietën ushqimore të duhur.  ROYAL CANIN® Mini Puppy është formuluar me nevojat ushqyese që ka qenushi juaj deri në moshën 10 muajsh, me një 
peshë në rritje deri në 10 kg. ROYAL CANIN® Mini Puppy përmban një kompleks antioksidantësh, duke përfshirë Vitaminën E, për të mbështetur sistemin e tij 
imunitar të pa zhvilluar ende. ROYAL CANIN® Mini Puppy përmban gjithashtu shumë vlera ushqyese të cilat ndihmojnë sistemin tretës. Për të kënaqur prefer-
encat e çdo qenushi, ROYAL CANIN® Mini Puppy vjen gjithashtu në formën e kokrrave shume të shijshme. Në rast se jeni duke konsideruar ushqimin mix midis 
kokrrave dhe patesë, ndiqni udhëzimet tona për tu siguruar që qenushi juaj të marë sasinë e duhur të pjesës së patesë dhe asaj të fortë për përfitime optimale 
ushqyerje. 

85 GR

Mosha (muaj) Peshe adulte = 2kg Peshe adulte = 5 kg Peshe adulte = 10kg

2 m 2+1/2 4+1/2 7

4 m 2+3/4 5+1/4 8+3/4

6 m 2+1/4 4+3/4 9

8 m 2 3+3/4 7+1/4

10 m 2 3+3/4 6+1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

74

Ushqim për qen të vegjël mbi 10 muajsh 
mbi 10 kg ne forme konserve

MINI ADULT

ROYAL CANIN® Mini Adult in Gravy është formuluar posaçërisht duke pasur parasysh të gjitha nevojat ushqyese të qenit tuaj të rritur.  Mini Adult është i 
përshtatshëm për të gjithë qentë e vegjël të moshës midis 10 muajsh - 12 vjeç që peshojnë deri në 10 kg. Formulimi i lëndëve ushqyese specifike në ROYAL 
CANIN® Mini Adult in Gravy ndihmon për të mbështetur shëndetin e aparatit tw tretjes së qenit tuaj, si dhe ndihmon për të mbajtur një ekuilibër të mirë të 
florës së zorrëve. Përmbajtja e energjisë e adaptuar me kujdes në ROYAL CANIN® Mini Adult in Gravy ndihmon për të mbajtur një peshë ideale në qen të racave 
të vogla si tuajat. Për më tepër, ROYAL CANIN® Mini Adult in Gravy është gjithashtu e pasuruar me lëndë ushqyese që ndihmojnë për të mbështetur gjendjen e 
shëndetshme të lëkurës dhe veshjes së qenit tuaj të rritur - të tilla si acidet yndyrore Omega-3 EPA dhe DHA. Për t’iu përgjigjur preferencave individuale të secil-
it qen, ROYAL CANIN® Mini Adult është gjithashtu i disponueshëm si ushqim i thatë, me krokitje të këndshme dhe të shijshme. Nëse po mendoni të ushqeni të 
përzier, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që qeni juaj të marrë një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe të thatë për përfitim optimal.

85 GR

Pesha e qenit Vetem ushqim i bute Ushqim i bute + kokrra

2 kg 2+1/4 pate 1 pate + 27 g

4 kg 4 pate 1 pate + 58 g

5 kg 4+1/2 pate 1 pate + 73 g

6 kg 5+1/4 pate 1 pate + 86 g

8 kg 6+1/2 pate 1 pate + 112 g

10 kg 7+3/4 pate 1 pate + 136 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

75

Ushqim për qen të vegjël deri në 12 
muajsh nga 11-25  kg ne forme konserve

MEDIUM PUPPY

I përshtatshëm për këlyshë deri në 12 muajsh që do të kenë një peshë të rritur midis 11-25 kg, ROYAL CANIN® Puppy Medium in Gravy është formuluar 
posaçërisht me të gjitha nevojat ushqyese të qenit tuaj në mendje. Falë një kompleksi ekskluziv të antioksidantëve - përfshirë vitaminën E -  Medium Puppy 
ROYAL CANIN® në lëng mishi ndihmon për të mbështetur sistemin imunitar të qenushit tuaj ndërsa mbrojtja e tij natyrore po zhvillohet gradualisht. Për më 
tepër, lëndët ushqyese kryesore të përfshira për të mbështetur shëndetin e tretjes së qenit tuaj, si dhe për të ndihmuar në ruajtjen e një ekuilibri të mirë të 
florës së zorrëve. Këlyshët e racave të mesme kanë tendencë të kenë një periudhë të shkurtër rritjeje. ROYAL CANIN® Puppy Medium in Gravy ka një përmbajtje 
të shtuar të energjisë në mënyrë që të plotësojë nevojat e larta për energji që kanë këlyshët e vegjël. Për t’iu përgjigjur preferencave individuale të secilit qen, 
Puppy Medium ROYAL CANIN® në Gravy është gjithashtu në dispozicion si ushqim i thatë, me krokitje të këndshme dhe të shijshme. Nëse po mendoni të ush-
qeni të përzier, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që qeni juaj të marrë një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe të thatë për përfitim 
optimal.

140 GR

Mosha (muaj) Pate ne dite

2 m 6 pate

8 m 7 pate

12 m 5+1/2 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim për qen mesatar mbi 12 muajsh 
nga 11-25  kg ne forme konserve

MEDIUM ADULT

I përshtatshëm për qen të moshës mes 12 muajsh dhe 10 vjeç që peshojnë midis 11-25 kg, ROYAL CANIN® Medium Adult in Gravy është formuluar posaçërisht 
me të gjitha nevojat ushqyese të qenit tuaj të rracws mesatare. ROYAL CANIN® Medium Adult in Gravy mbështet shëndetin optimal të tretjes, si dhe ndihmon 
në ruajtjen e një ekuilibri të shëndetshëm të florës së zorrëve. Falë një kompleksi specifik antioksidant dhe prebiotikëve shtesë, ROYAL CANIN® Medium Adult 
in Gravy ndihmon në mbështetjen dhe mirëmbajtjen e mbrojtjes natyrore të qenit tuaj. Për më tepër, ROYAL CANIN® Medium Adult in Gravy është pasuruar 
me EPA dhe DHA - këto acide yndyrore Omega-3 kontribuojnë në mirëmbajtjen e shëndetit të lëkurës dhe mbulesws me qime. Për t’u kujdesur për preferencat 
individuale të çdo qeni, ROYAL CANIN® Medium Adult është gjithashtu i disponueshëm si ushqim i thatë, me krokitje të këndshme dhe të shijshme. Nëse jeni 
duke menduar të ushqeni të përzier, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që qeni juaj të marrë një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe 
të thatë për përfitim optimal.

140 GR 

Peshe e qenit Pate ne dite

12 kg 5+1/2 pate

14 kg 6 pate

18 kg 7+1/2 pate

20 kg 8 pate

23 kg 9 pate

25 kg 9+1/2 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

77

Ushqim për qen të medhenj deri në 15 
muajsh nga 26-44  kg ne forme konserve

MAXI PUPPY

I përshtatshëm për këlyshët deri në 15 muaj që do të kenë një peshë të rritur midis 26-44 kg, ROYAL CANIN® Maxi Puppy në Gravy është formuluar posaçërisht 
me të gjitha nevojat ushqyese të qenushit tuaj të madh në mendje. Për të mbështetur mbrojtjen natyrore të qenushit tuaj gjatë kësaj periudhe kryesore të rritjes, 
ROYAL CANIN® Maxi Puppy në Gravy përmban një kompleks ekskluziv të antioksidantëve - përfshirë vitaminën E - që ndihmon për të mbështetur sistemin 
imunitar të qenushit tuaj ndërsa është ende në zhvillim. Proteina dhe prebiotikët shumë të tretshëm në ROYAL CANIN® Maxi Puppy në Gravy ndihmojnë për 
të mbështetur aktivitetin e mirë të aparatit te tretjes dhe një ekuilibër të shëndetshëm të florës së zorrëve. ROYAL CANIN® Maxi Puppy në Gravy përmban një 
përmbajtje të moderuar energjie për të përmbushur nevojat e moderuara të energjisë të këlyshëve të racave të mëdha. Për t’iu përgjigjur preferencave individ-
uale të secilit qen, ROYAL CANIN® Maxi Puppy është gjithashtu në dispozicion si ushqim i thatë, me krokitje të këndshme dhe të shijshme. Nëse po mendoni 
të ushqeni të përzier, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që qeni juaj të marrë një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe të thatë për 
përfitim optimal.

140 GR

Mosha (muaj) Pate Pate Pate

Pesha e qenit 26 kg 34 kg 45 kg

2 m 8 8+1/2 9

5 m 11 13 16

8 m 11 13+1/2 18

11 m 8+1/2 10+1/2 14+1/2

14 m 8+1/2 10+1/2 13



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

78

Ushqim për qen të medhenj mbi 15 
muajsh nga 26-44  kg ne forme konserve

MAXI ADULT

I përshtatshëm për të gjithë qentë e mëdhenj midis 15 muajsh dhe 8 vjeç që peshojnë nga 26-44 kg, ROYAL CANIN® Maxi Adult in Gravy është formuluar 
posaçërisht me të gjitha nevojat ushqyese të qenit tuaj të rritur. Formula ekskluzive e ROYAL CANIN® Maxi Adult në Gravy përmban një  të ekuiliber të fibrave 
dietike dhe proteinave me cilësi të lartë, të zgjedhura për tretshmërinë e tyre shumë të lartë. ROYAL CANIN® Maxi Adult in Gravy përmban lëndë ushqyese 
që ndihmojnë për të mbështetur dhe mbajtur kockat e forta dhe nyjet e shëndetshme të qenit tuaj. Për më tepër, ROYAL CANIN® Maxi Adult in Gravy është e 
pasuruar me acide yndyrore Omega-3, të tilla si EPA dhe DHA. Këto acide yndyrore ndihmojnë për të ruajtur gjendjen e shëndetshme të lëkurës së qenit tuaj. Për 
t’u kujdesur për preferencat individuale të secilit qen, ROYAL CANIN® Maxi Adult është gjithashtu i disponueshëm si ushqim i thatë, me krokitje të këndshme 
dhe të shijshme. Nëse jeni duke menduar të ushqeni të përzier, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që qeni juaj të marrë një sasi të saktë 
të ushqimit të lagësht dhe të thatë për përfitim optimal.

140 GR

Pesha e qenit Pate ne dite 1 pate + kokrra ne dite

26 kg 10 1 pate + 287 g

29 kg 10+1/2 1 pate + 314 g

34 kg 12 1 pate + 341 g

35 kg 12+1/2 1 pate + 358 g

42 kg 14 1 pate + 425 g

45 kg 15 1 pate + 449 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

79

Ushqim i butë për qen të rracës Yorkshire 
mbi 10 muajsh

YORKSHIRE

I përshtatshëm për Yorkshire Terriers mbi 10 muajsh, ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur nevojat ushqyese 
të qenit tuaj. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult kontribuon në shëndetin e qimes së Yorkiet tuaj më një përmbajtje të pasur acidesh yndyrore omega-3 
(EPA&DHA), acide yndyrore omega-6, vaj borage dhe biotinë. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult kënaq edhe më nazelitë, falë kombinimit të disa aromave të 
cilave qeni juaj nuk do ti rezistojë dot. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult ndihmon gjithashtu në ngadalësimin e formimit të gurëzave.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Aktivitet i ulet Aktivitet normal Aktivitet i larte

1 kg 1 pate (94 g) 1 1/2 pate (108 g) 1 1/2 pate (123 g)

2 kg 2 pate (158 g) 2 pate (182 g) 2 1/2 pate (207 g)

3 kg 2 1/2 pate (214 g) 3 pate (247 g) 3 1/2 pate (281 g)

4 kg 3 pate (265 g) 3 1/2 pate (307 g) 4 pate (349 g)

6 kg 4 pate (359 g) 5 pate (416 g) 5 1/2 pate (473 g)

8 kg 5 pate (446 g) 6 pate (516 g) 7 pate (586 g)

10 kg 6 pate (527 g) 7 pate (610 g) 8 pate (693 g)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

80

Ushqim i butë për qen të rracës Poodle 
mbi 10 muajsh

POODLE

I përshtatshëm për Yorkshire Terriers mbi 10 muajsh, ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur nevojat ushqyese 
të qenit tuaj. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult kontribuon në shëndetin e qimes së Yorkiet tuaj më një përmbajtje të pasur acidesh yndyrore omega-3 
(EPA&DHA), acide yndyrore omega-6, vaj borage dhe biotinë. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult kënaq edhe më nazelitë, falë kombinimit të disa aromave të 
cilave qeni juaj nuk do ti rezistojë dot. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult ndihmon gjithashtu në ngadalësimin e formimit të gurëzave.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Aktivitet i ulet Aktivitet normal Aktivitet i larte

1 kg 1 pate (94 g) 1 1/2 pate (108 g) 1 1/2 pate (123 g)

2 kg 2 pate (158 g) 2 pate (182 g) 2 1/2 pate (207 g)

3 kg 2 1/2 pate (214 g) 3 pate (247 g) 3 1/2 pate (281 g)

4 kg 3 pate (265 g) 3 1/2 pate (307 g) 4 pate (349 g)

6 kg 4 pate (359 g) 5 pate (416 g) 5 1/2 pate (473 g)

8 kg 5 pate (446 g) 6 pate (516 g) 7 pate (586 g)

10 kg 6 pate (527 g) 7 pate (610 g) 8 pate (693 g)

12 kg 7 pate (605 g) 8 pate (690 g) 9 pate (773 g)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

81

Ushqim i butë për qen të rracës
Chihuahua mbi 8 muajsh

CHIHUAHUA

I përshtatshëm për Chihuahua mbi 8 muajsh, ROYAL CANIN® Chihuahua Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur të gjitha nevojat e një qeni të 
rritur. ROYAL CANIN® Chihuahua Adult është shumë I pëlqyeshëm dhe arrin të kënaqë edhe Chihuahua-t më nazelie në të ngrënë . Një formulim ekskluziv 
ushqyesish,  Përdorimi I aromave të përzgjedhura. Për më tepër, lëndët ushqyese të ROYAL CANIN® Chihuahua Adult ndihmojnë në funksionin e tretjes, e cila 
rezulton në një reduktim të jashtëqitjes dhe aromës. ROYAL CANIN® Chihuahua Adult përmban kelatorë kalciumi e cila ndihmon në ngadalësimin e krijimit të 
gurëzave të dhëmbëve.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

1kg 1+1/3

2kg 2+1/3

3kg 3



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

82

Ushqim për qen të vegjël deri në 10 
muajsh mbi 10 kg

MINI JUNIOR

Periudha e rritjes së qenushit tuaj është një periudhë shumë e rëndësishme. Ndërkohë që qenushi juaj rritet, është e rëndësishme që ky proçes të mbështetet 
edhe me dietën ushqimore të duhur.  ROYAL CANIN® Mini Puppy është formuluar me nevojat ushqyese që ka qenushi juaj deri në moshën 10 muajsh, me një 
peshë në rritje deri në 10 kg. ROYAL CANIN® Mini Puppy përmban një kompleks antioksidantësh, duke përfshirë Vitaminën E, për të mbështetur sistemin e tij 
imunitar të pa zhvilluar ende. ROYAL CANIN® Mini Puppy përmban gjithashtu shumë vlera ushqyese të cilat ndihmojnë sistemin tretës. Për të kënaqur prefer-
encat e çdo qenushi, ROYAL CANIN® Mini Puppy vjen gjithashtu në formën e kokrrave shume të shijshme. Në rast se jeni duke konsideruar ushqimin mix midis 
kokrrave dhe patesë, ndiqni udhëzimet tona për tu siguruar që qenushi juaj të marë sasinë e duhur të pjesës së patesë dhe asaj të fortë për përfitime optimale 
ushqyerje. 

195 GR

Mosha (muaj) Konserve ne dite

2 m 1/4 konserve

4 m 3/4 konserve

6 m 1 + 1/4 konserve

8 m 1 + 3/4 konserve

10 m 2 + 1/4 konserve



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

83

Ushqim i bute për nëna dhe qenushet e  
vegjël deri në 2 muaj

STARTER MOTHER & BABYDOG

I përshtatshëm për Yorkshire Terriers mbi 10 muajsh, ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult është formuluar posaçërisht për të përmbushur nevojat ushqyese 
të qenit tuaj. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult kontribuon në shëndetin e qimes së Yorkiet tuaj më një përmbajtje të pasur acidesh yndyrore omega-3 
(EPA&DHA), acide yndyrore omega-6, vaj borage dhe biotinë. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult kënaq edhe më nazelitë, falë kombinimit të disa aromave të 
cilave qeni juaj nuk do ti rezistojë dot. ROYAL CANIN® Yorkshire Terrier Adult ndihmon gjithashtu në ngadalësimin e formimit të gurëzave.

195 GR

Mosha e qenushit Konserve ne dite

3-4 javesh 1/4 konserve

4-5 javesh 3/4 konserve

5-6 javesh 1 + 1/4 konserve

6-7 javesh 1 + 3/4 konserve

7-8 javesh 2 + 1/4 konserve



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

84

Ushqim i butë për qen për ruajtjen e 
peshës

LIGHT WEIGHT CARE

ROYAL CANIN® Light Weight Care Loaf is suitable for dogs of all sizes that are prone to weight gain. Rich in highly digestible proteins, this extra-tasty recipe 
helps to make sure your dog maintains a healthy muscle mass, it also has a reduced fat and calorie content. To avoid the health complications that go with 
unwanted excess weight, ROYAL CANIN® Light Weight Care Loaf is formulated with an optimal combination of soluble and insoluble fibers to help your dog feel 
full. Amongst the other beneficial nutrients, this formula is rich in the Omega 3 group of fatty acids such as EPA and DHA. These nutrients perform anti-in-
flammatory action, whilst also helping to support your dog’s joints. What’s more, ROYAL CANIN® Light Weight Care Loaf also ensures a regular and healthy 
transit for better digestion. In addition to this delicious pâté, our Light Weight Care nutritional program is also available as crunchy kibble. Both are nutritionally 
complete and perfectly complement each other. Why not try the pâté as a delicious topping to the kibble?

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

5kg 5 + 1/2

10kg 9

20kg 15



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

85

Ushqim i butë për qen të sterilizuar

STERILISED DOG

 
Ushqim i plotë për qen të rritur të sterilizuar mbi 10 muaj me tendencë për të shtuar peshë.
Ruan peshën ideale
Ndihmon në ruajtjen e peshës ideale të qenve të sterilizuar përmes një reduktimi prej 10% të kalorive.
Pas sterilizimit, metabolizmi i qenit tuaj ngadalësohet. Edhe nëse ai është ende i lumtur në shtëpi, ai po djeg më pak energji dhe mund të vini re se ai është më 
i uritur se më parë. Mbajtja e tij ne forme tani është thelbësore.
Program ushqimi për kujdesin qenit
Sigurimi i një ushqimi të shëndetshëm dhe të ekuilibruar me kombinimin perfekt të formulave tona të thata dhe të lagura.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

5 kg 4+1/2

10 kg 7+1/2

20 kg 12+1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

86

Ushqim i butë për qen me stomak të 
ndjeshëm

DIGESTIVE CARE

 
ROYAL CANIN® Digestive Care përmban proteina shumë të tretshme, si dhe një përzierje të prebiotikëve dhe fibrave për florën e ekuilibruar të zorrëve - per te 
ndihmuar në promovimin e cilësisë optimale të jashtëqitjes. Royal Canin i merr shumë seriozisht proteinat, kjo është arsyeja pse ne përdorim vetëm proteina me 
cilësi të lartë, të përshtatura për nevojat e sakta të qenit tuaj. Mbrojtja e tretjes ROYAL CANIN® përmban proteina të tretshme të njohura si L.I.P, si dhe një sërë 
prebiotikësh për florën e shëndetshme të zorrëve. Për më tepër, një ekuilibër i saktë i fibrave të tretshme dhe të patretshme përfshihet në ROYAL CANIN®
Digestive Care Loaf për të ndihmuar në kufizimin e fermentimit dhe mbështetjen e tranzitit të shëndetshëm të zorrëve.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

5 kg 4 + 1/2

10 kg 7 + 1/2

20 kg 12 + 1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

87

Ushqim i butë për qen per mirembajten e 
e mbulesës me qime

COAT CARE

 
ROYAL CANIN® Coat Care Loaf ushqen lëkurën dhe qimet e qenit tuaj nga brenda, që do të thotë që qeni juaj jo vetëm që do të duket më mirë, por edhe ai do të 
ndihet mirë. Ky ushqim është i pasuruar me acide yndyrore Omega 3 dhe 6, si dhe Vaj Borage të pasur me GLA. Këto lëndë ushqyese ndihmojnë për të ushqyer 
lëkurën dhe mbulesen me qime te qenit tuaj. Për më tepër, pararendësit e melaninës tirozinë dhe fenilalaninë përfshihen gjithashtu në formulën ekskluzive të 
ROYAL CANIN® Coat Care Loaf; këto lëndë ushqyese punojnë për të intensifikuar ngjyrën e qimes së qenit tuaj. ROYAL CANIN® Coat Care Loaf është i
përshtatshëm për qen të të gjitha madhësive me flokë të ashpër. Dekada hulumtimi të avancuar shkencor për ushqimin e qenit janë në shërbimin tuaj në këtë 
ushqim që ushqen edhe qimet e qenit tuaj!

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

2kg 2

4kg 3 + 1/2

10kg 7



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

88

Ushqim i butë për qen nazelinj me 
ushqimin

CCN EXIGENT

 
Royal Canin Mini Exigent, ushqim i plotë me të gjithë lëndët ushqyese për qen të rritur të racave të vogla (nga 1 deri në 10 kg), mbi 10 muajsh. Për qen nazeli 
me ushqimin. Rezultatet e provuara deri në 99% i preferuar nga qenushët.
* Studimin e brendshëm Royal Canin *
Me përbërës dhe proteina me cilësi të lartë të zgjedhura posaçërisht për qen të vegjël, MINI EXIGENT ka një aromë të parezistueshme për më nazalenjtë në 
ushqim. Stërviteni qenin tuaj për të ngrënë ushqimet e tij të përditshme (dhe jo snacks), që është më mirë për mirëqenien e tij.Ushqeni qenin tuaj në vakte të 
rregullta.
Nëse keni ndonjë pyetje ose shqetësim në lidhje me shëndetin e qenit tuaj, ju lutemi kontaktoni veterinerin tuaj.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

2 kg 2

4 kg 3 + 1/2

10 kg 7 + 1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

89

Ushqim i butë për qen me lëkurë  të 
ndjeshme

DERMACOMFORT

 
Lëkura e ndjeshme do të thotë më shumë kruarje, e cila mund të çojë në dëmtimin e saj. Burimet e zgjedhura të proteinave me cilësi shumë të lartë përfshihen 
në ROYAL CANIN® Dermacomfort Loaf për të mbështetur shëndetin e lëkurës. ROYAL CANIN® Dermacomfort tani është e disponueshme si ushqim i butë 
në formë konserve. Sigurimi i një ushqimi të plotë dhe të ekuilibruar është më e mira që mund ti ofroni qenit tuaj. Ju lutemi ndiqni udhëzimet për ushqyerjen 
bazuar në peshën ideale qenit tuaj. I përshtatshëm për qen të rritur të të gjitha madhësive me tendencë për problemet e lëkurës dhe acarimin e saj.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

5 kg 4

10 kg 7

20 kg 11 + 1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

90

Ushqim i butë për qen për mirëmbajtjen e 
aparatit urinar 

URINARY CARE

 
Një shqetësim i zakonshëm për qentë është shëndeti i aparatit urinar. Urina e qenit tuaj mund të bëhet shumë e përqendruar nëse nuk pi ujë të mjaftueshëm. 
Mineralet në urinë më pas mund të formojnë kristale, të cilat mund të çojnë në formimin e gurëve. Lëndë ushqyese me cilësi të lartë për një aparat urinar të 
shëndetshëm që ndihmon në mbrojtjen dhe mirëqenien e qenit tuaj. I përshtatshëm për qen të të gjitha madhësive, formula e ROYAL CANIN® Care Urinary 
Loaf funksionon duke holluar urinën, duke krijuar mjedis urinar që është më pak i favorshëm për formimin e kristaleve dhe gurëve. Të gjitha ushqimet ROYAL 
CANIN® përmbajnë yndyrna, proteina, fibra, minerale dhe vitamina të cilësisë më të lartë. Formula ekstra e shijshme e patesë ka një përmbajtje të lartë 
lagështie, e cila ndihmon për hollimin e urinës duke promovuar një mjedis urinar të pafavorshëm për formimin e gurëve.

85 GR

Pesha e qenit (kg) Pate ne dite

2 kg 2

4 kg 3+1/2

10 kg 7+1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

91

Ushqim për probleme gastro intenstinale 
ne forme konserve

GASTROINTESTINAL DOG

GASTRO-INTESTINAL është një ushqim i plotë dietik për qen i formuluar për të zvogëluar çrregullimet akute të perthithjes në zorrë dhe për të promovuar
rivendosjen ushqyese dhe rimëkëmbjen. Përbërës shumë të tretshëm. Niveli i rritur i elektroliteve dhe ushqyesve thelbësorë.
Një formulë shumë e tretshme me fibra të ekuilibruara, përfshirë prebiotikët, për të mbështetur një tretje dhe tranzit të shëndetshëm te ushqimit.
Formulë e lartë e energjisë me nivele të adaptuara të lëndëve ushqyese (përfshirë proteina dhe kalcium) për të përmbushur nevojat e një këlyshi në rritje.
Kokrra që mund të rehidrohen lehtësisht për të lehtësuar marrjen e ushqimit tek këlyshët me oreks të zvogëluar dhe për të ndihmuar kalimin nga qumështi në 
ushqim me kokrra.

400 GR

Pesha e qenit (kg) I dobet (konserve) Normal (konserve) Mbipeshe (konserve)

2 1/2 1/2 1/2

6 1+1/4 1 1

10 1+3/4 1+1/2 1+1/4

20 3 2+1/2 2+1/4

30 4 3+1/2 3

40 5 4+1/4 3+3/4

50 5+3/4 5+1/4 4+1/2

60 6+3/4 6 5

80 8+1/4 7+1/4 6+1/4



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

92

RC-VET-WET-DogUrinarySOLOAF400g-MV-EretailkitDogUrinarySOLOAF400g

Ushqim I butë për qen me probleme me 
gurët urinar struvite/oksalate

URINARY S/O DOG

Ky ushqim ekskluziv veterinar per qen të thatë u krijua për të mbështetur me lende ushqyese shëndetin e traktit urinar dhe fshikëzës së qenit tuaj të rritur. Rrit 
sasinë e urinës që prodhon qeni juaj për të ndihmuar në hollimin e mineraleve të tepërta që mund të shkaktojnë kristale dhe gurë. Relative Super Saturation 
(RSS) përdoret për të ndihmuar në uljen e përqendrimit të joneve në urinë, te cilet kontribuojne në formimin e gurëve. Kjo formulë promovon një mjedis urinar të 
pafavorshëm për formimin e kristaleve të struviteve dhe oksalateve të kalciumit. Ky ushqim i special, me një nivel të zvogëluar të magnezit, ndihmon në
shpërberjen struviteve dhe në parandalimin e formimit të ketyre gurëve. Çështjet e traktit urinar të poshtëm mund të jenë një shqetësim i përsëritur për disa 
qen. Flisni me veterinerin tuaj për mbajtjen e qenit tuaj në këtë ushqim të qenit urinar për periudhe afatgjatë, dhe pyetini ata për ushqimin e duhur për qen me 
kokrra Royal Canin dhe ushqimet te tjera për të plotësuar dietën e qenit tuaj.

410 GR 

Pesha e qenit (kg) I dobet (konserve) Normal (konserve) Mbipeshe (konserve)

2 28g + 1/4 konserve 21g + 1/4 konserve 15g + 1/4 konserve

6 70g + 1/2 konserve 55g + 1/2 konserve 41g + 1/2 konserve

10 128g + 1/2 konserve 106g + 1/2 konserve 84g + 1/2 konserve

20 198g + 1 konserve 161g + 1 konserve 125g + 1 konserve

30 306g + 1 konserve 257g + 1 konserve 207g + 1 konserve

40 406g + 1 konserve 344g + 1 konserve 283g + 1 konserve

60 588g + 1 konserve 504g + 1 konserve 421g + 1 konserve

70 673g + 1 konserve 579g + 1 konserve 486g + 1 konserve

80 755g + 1 konserve 652g + 1 konserve 548g + 1 konserve



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

93

Ushqim për mace me probleme me 
intolerancat ushqimore

SENSITIVITY CONTROL CK

Sensitivity Control është një dietë e formuluar shkencërisht me proteina të zgjedhura për menaxhimin e intolerancës ushqimore, allerisë ushqimore dhe 
ndjeshmërisë gastrointestinale. Dieta e Sensitivity Control janë të dobishme si dieta mbështetëse jo specifike për pacientët me sëmundje gastrointestinale ose 
dermatologjike. Ato përdoren shpesh si një alternativë e përshtatshme, e plotë dhe e ekuilibruar për dietat të gatuara në shtëpi me mish pule dhe orizi.
Rekomandohet për : Mbindjeshmëri ndaj ushqimit me shenja dermatologjike dhe / ose gastrointestinale, intolerancë ushqimore, kolit kronik idiopatik, dermatit 
atopik në qen, diarre akute ose kronike.
Nuk rekomandohet për (kundërindikacione): Shtatzënia, laktacioni dhe rritja dhe pankreatiti.

420 GR

Pesha e qenit (kg) I dobet (konserve) Normal (konserve) Mbipeshe (konserve)

2kg 1/2 1/4 1/4

6kg 3/4 3/4 3/4

10kg 1 + 1/4 1 + 1/4 1

15kg 1 + 3/4 1 + 2/4 1 + 1/4

25kg 2 + 2/4 2 + 1/4 2

35kg 3 + 1/4 3 2 + 2/4

45kg 4 3 + 2/4 3

55kg 4 + 2/4 4 3 + 2/4

70kg 5 + 2/4 4 + 3/4 4 + 1/4

80kg 6 5 + 1/4 4 + 3/4



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

94

Ushqim për mace me probleme me 
intolerancat ushqimore

SENSITIVITY CONTROL DK

Sensitivity Control është një dietë e formuluar shkencërisht me proteina të zgjedhura për menaxhimin e intolerancës ushqimore, allerisë ushqimore dhe 
ndjeshmërisë gastrointestinale. Dieta e Sensitivity Control janë të dobishme si dieta mbështetëse jo specifike për pacientët me sëmundje gastrointestinale ose 
dermatologjike. Ato përdoren shpesh si një alternativë e përshtatshme, e plotë dhe e ekuilibruar për dietat të gatuara në shtëpi me mish pule dhe orizi.
Rekomandohet për : Mbindjeshmëri ndaj ushqimit me shenja dermatologjike dhe / ose gastrointestinale, intolerancë ushqimore, kolit kronik idiopatik, dermatit 
atopik në qen, diarre akute ose kronike.
Nuk rekomandohet për (kundërindikacione): Shtatzënia, laktacioni dhe rritja dhe pankreatiti.

420 GR

Pesha e qenit (kg) I dobet (konserve) Normal (konserve) Mbipeshe (konserve)

2kg 1/2 1/4 1/4

6kg 3/4 3/4 3/4

10kg 1 + 1/4 1 + 1/4 1

15kg 1 + 3/4 1 + 2/4 1 + 1/4

25kg 2 + 2/4 2 + 1/4 2

35kg 3 + 1/4 3 2 + 2/4

45kg 4 3 + 2/4 3

55kg 4 + 2/4 4 3 + 2/4

70kg 5 + 2/4 4 + 3/4 4 + 1/4

80kg 6 5 + 1/4 4 + 3/4



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

95

Ushqim për mace me probleme me 
intolerancat ushqimore

HYPOALLERGENIC

Hypoallergenic është formuluar saktësisht për qentë që vuajnë nga Reaksioni i Kundert i Ushqimit (AFR). I perbere nga proteina soje te hidrolizuara nga peptide 
me peshe molekulare te ulet.
Rekomandohet për: Prova e eliminimit te ushqimit, alergji ushqimore me shenja dermatologjike dhe / orgastrointestinale, intolerancë ndaj ushqimit, Sëmundje 
inflamatore të zorrës (IBD), diarre kronike, mbiprodhim bakterial.
Nuk rekomandohet për (kundërindikacione): Shtatzënia, laktacioni dhe rritja.

420 GR

Pesha e qenit (kg) I dobet (konserve) Normal (konserve) Mbipeshe (konserve)

2kg 1/2 1/4 1/4

6kg 3/4 3/4 3/4

10kg 1 + 1/4 1 + 1/4 1

15kg 1 + 3/4 1 + 2/4 1 + 1/4

25kg 2 + 2/4 2 + 1/4 2

35kg 3 + 1/4 3 2 + 2/4

45kg 4 3 + 2/4 3

55kg 4 + 2/4 4 3 + 2/4

70kg 5 + 2/4 4 + 3/4 4 + 1/4

80kg 6 5 + 1/4 4 + 3/4



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim i butë për kotele nga 2-12 muajsh 
me copa të mëdha

KITTEN

ROYAL CANIN® Kitten pate është formuluar që të përputhet me profilin optimal ushqyes të preferuar në mënyrë instiktive nga kotelet. Ushqyerja e koteleve 
tuaja me një dietë të shijshme që merr parasysh shijen, aromën dhe strukturën do të çojë në pranim instiktiv afatgjatë të ushqimit ushqyes që ju siguroni. 
ROYAL CANIN® Kitten in Loaf siguron të gjithë lëndët ushqyese thelbësore të nevojshme për të mbështetur kërkesat e larta të energjisë dhe për të mbështetur 
forcimin e kockave, si dhe mirëmbajtjen e mirë të shëndetit në përgjithësi. Gjatë fazës së dytë të rritjes (4-12 muaj), sistemi imunitar i koteles tuaj nuk do të 
jetë plotësisht i zhvilluar ende. ROYAL CANIN Kitten ndihmon në forcimin e mbrojtjes natyrore të trupit të koteleve tuaja me një kompleks antioksidantësh si 
vitamina E, vitamina C, taurina dhe luteina. ROYAL CANIN® Kitten është krijuar posaçërisht për përtypje të lehtë dhe është gjithashtu i përshtatshëm për t’u 
ushqyer maceve nëna. Për t’u kujdesur për preferencat individuale të secilës mace, ROYAL CANIN® Kitten  është gjithashtu në dispozicion si ushqim i lagësht 
në disa forma.

85 GR

Mosha e koteles Vetem ushqim i bute Pate + Korra

1,5 m 1 + 1/2 - 2 pate 15 - 25 g + 1 pate

2 m 2 - 2 + 1/2 pate 20 - 35 g + 1 pate

3 m 2 + 1/2 - 3 + 1/2 pate 30 - 50 g + 1 pate

4 m 2 + 1/2 - 3 + 1/2 pate 35 - 60 g + 1 pate

6 m 2 + 1/2 - 3 + 1/2 pate 35 - 60 g + 1 pate

9 - 12 m 2 - 3 pate 25 - 40 g + 1 pate

Shtatzënë 3 kg 2 + 1/2 - 4 pate 35 - 60 g + 1 pate

Shtatzënë 5 kg 4 + 1/2 - 6 + 1/2 pate 70 - 115 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim i butë për kotele nga 2-12 muajsh

KITTEN

ROYAL CANIN® Kitten pate është formuluar që të përputhet me profilin optimal ushqyes të preferuar në mënyrë instiktive nga kotelet. Ushqyerja e koteleve 
tuaja me një dietë të shijshme që merr parasysh shijen, aromën dhe strukturën do të çojë në pranim instiktiv afatgjatë të ushqimit ushqyes që ju siguroni. 
ROYAL CANIN® Kitten in Loaf siguron të gjithë lëndët ushqyese thelbësore të nevojshme për të mbështetur kërkesat e larta të energjisë dhe për të mbështetur 
forcimin e kockave, si dhe mirëmbajtjen e mirë të shëndetit në përgjithësi. Gjatë fazës së dytë të rritjes (4-12 muaj), sistemi imunitar i koteles tuaj nuk do të 
jetë plotësisht i zhvilluar ende. ROYAL CANIN Kitten ndihmon në forcimin e mbrojtjes natyrore të trupit të koteleve tuaja me një kompleks antioksidantësh si 
vitamina E, vitamina C, taurina dhe luteina. ROYAL CANIN® Kitten është krijuar posaçërisht për përtypje të lehtë dhe është gjithashtu i përshtatshëm për t’u 
ushqyer maceve nëna. Për t’u kujdesur për preferencat individuale të secilës mace, ROYAL CANIN® Kitten  është gjithashtu në dispozicion si ushqim i lagësht 
në disa forma.

85 GR

Mosha e koteles (muaj) Pate ne dite

1.5 m 1.5-2 pate

2 m 2-2.5 pate

3 m 2.5-3 pate

4 m 2.5-3.5 pate

6 m 2.5-3.5 pate

9-12 m 2.5-3.5 pate

Shtatzënë 3 kg 2.5-3.5 pate

Shtatzënë 5 kg 4-6 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim i butë për kotele dhe nenat 
shtatzena nga 1-4 muajsh

MOTHER & BABYCAT

ROYAL CANIN® Mother & Babycat është formuluar për të përmbushur nevojat ushqyese që ka një mami dhe një kotele. Ky ushqim është I përshtatshëm për 
shtatzani dhe laktacion si edhe për kotele të moshës 1 deri 4 muaj. Ndërmjet 4 dhe 12 javë pas lindjes, imuniteti natyral I cili kalon nga kulloshtra e nënës për 
tek të vegjëlit, gradualisht ulet. ROYAL CANIN® Mother & Babycat përmban një kompleks antioksidantësh, duke përfshirë vitaminën E, e cila ndihmon mbrojtjet 
natyrale të koteles tuaj ndërkohë që sistemi imun zhvillohet. ROYAL CANIN® Mother & Babycat është super I butë, I lehtë për tu përtypur. Ai është shumë I 
pëlqyeshëm nga kotelet – duke e bërë shkëputjen nga gjiri dhe rutinën e ngrënies më të lehtë për marjen e vlerave ushqyese. 

195 GR

Mosha (jave) Konserve ne dite 1/2 konserve + kokrra

4 javesh Introduce food gradually -

8 javesh 3/4-1 konserve 1/2 konserve + 15-30 g

12 javesh 1-1 1/2 konserve 1/2 konserve + 25-45 g

16 + javesh 1 1/4-1 1/2 ose kalim ne  Royal Canin 
Kitten

1/2 konserve + 30-50 g ose kalim ne  
Royal Canin Kitten

Nënë në gji Sipas kerkeses (oreksit te nenes) Sipas kerkeses (oreksit te nenes)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :
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Ushqim i butë për mace te rraces British 
Shorthair mbi 10 muajsh

BRITISH SHORTHAIR 

ROYAL CANIN® British Shorthair Adult in Gravy është formuluar posaçërisht duke pasur parasysh të gjitha nevojat ushqyese të maces suaj British Shorthair. 
British Shorthair zakonisht ka një trup të rëndë dhe muskuloz. Si një mace natyrale e fortë dhe e fuqishme, pesha e maces tuaj duhet të burojë kryesisht 
nga muskujt në vend të yndyrës. Prandaj, ushqyesit e duhur (si dhe madhësitë e sakta të pjesëve) janë thelbësore. ROYAL CANIN® British Shorthair Adult 
in Gravy përmban një nivel të moderuar energjie dhe një përmbajtje të yndyrës së adaptuar (3.2%) për menaxhim efektiv të peshës. ROYAL CANIN® British 
Shorthair Adult in Gravy përmban një ekuilibër specifik të lëndëve ushqyese, përfshirë një larmi vitaminash, jo vetëm për të ruajtur qime të shëndetshme dhe 
të ushqyer mirë, por edhe për të mbështetur dhe mbajtur lëkurën e shëndetshme. Për t’iu përgjigjur preferencave individuale të secilës mace, ROYAL CANIN® 
British Shorthair Adult është gjithashtu në dispozicion si ushqim i thatë, me kokrra krokante dhe të shijshme. Nëse po mendoni të ushqeni MIX, thjesht ndiqni 
udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që macja juaj të marrë një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe të thatë për përfitim optimal.

85 GR

Pesha e maces Pate Kokrra + Pate

4 kg 2+3/4 33 g + 1 pate

5 kg 3+1/4 42 g + 1 pate

6 kg 3+3/4 51 g + 1 pate

7 kg 4 59 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

100

Ushqim i bute per mace per nje qime te 
bukur dhe te shkelqyeshme

INTENSE BEAUTY

Të kujdesesh për lëkurën e maces mund të jetë sfiduese, sidomos në rracat qimegjatë. Megjithatë, duke siguruar vlerat ushqyese të duhura do të keni një lëkurë 
të shkëlqyeshme dhe të shëndetshme. ROYAL CANIN® Intense Beauty përmban nivele të larta të acideve yndyrore Omega-3 dhe 6 të cilat ndihmojnë në ruajtjen 
e qimes dhe lëkurës së bukur dhe të shëndetshme. ROYAL CANIN® Intense Beauty ndihmon gjithashtu në ruajtjen e peshës ideale me një nivel të ulët yndyror 
e cila ndihmon në parandalimin e shtimit në peshë, dhe një nivel proteinik ideal per të ndihmuar në zhvillimin dhe rritjen e muskujve. ROYAL CANIN® Intense 
Beauty , ndihmon gjithashtu në sistemin urinar duke e mbajtur fshikëzën e maces tuaj të shëndetshme.

85 GR

Pesha e maces Pate ne dite Pate ne dite Pate ne dite

2 1 1/4 1 1/2 1 3/4
3 1 1/2 2 2 1/4
4 2 2 1/2 3
5 2 1/4 2 3/4 3 1/4
6 2 1/2 3 1/4 3 3/4
7 2 3/4 3 1/2 4 1/4
8 3 4 4 3/4
9 3 1/2 4 1/4 5
10 3 3/4 4 1/2 5 1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

101

Ushqim i bute per mace te rraces 
Persiane

PERSIAN

Zyrtarisht, rraca Persiane ka qimet më të gjata dhe më të dendura ndër të gjitha rracat e maceve. Prandaj edhe ROYAL CANIN® Persian Adult Loaf përmban një 
kombinim të veçante vlerash ushqyese për të ndihmuar barrierat lëkurore në mënyrë që të ruajë lëkurën të shëndetshme dhe qimen të shkëlqyeshme. ROYAL 
CANIN Persian Adult loaf është formuluar me delikatesë për një shije të veçantë. Ajo gjithashtu ndihmon në tretje për shkak të përmbajtjes së proteinave shumë 
të tretshme, përzierje fibrash specifike, vitaminash dhe mineralesh. Macet e rraces Persiane janë me madhësi mesatare, por mund të duken më të mëdhaja për 
shkak të qimeve të shumta. Përveç se ta ushqeni macen tuaj me ROYAL CANIN® Persian Adult Loaf, rekomandojmë gjithashtu që ta krihni çdo ditë.

85 GR

Pesha e maces Pate Pate + Kokrra

3 kg 2 pate 19 g + 1 pate

4 kg 2 + 1/4 pate 29 g + 1 pate

5 kg 2 + 3/4 pate 37 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

102

Ushqim i bute per mace për të mbajtur 
një trakt urinar të shëndetshëm

URINARY CARE

Nëse e keni vërejtur macen tuaj duke urinuar me një ritëm shumë më të shpeshtë dhe duke marrë më pak parasysh vendet e përshtatshme për të bërë nevojat e 
saj, (d.m.th. jashtë ose në tualetin e saj), atëherë macja juaj mund të ketë një problem shëndetësor urinar. Edhe nëse nuk keni vërejtur ndonjë gjë të pazakontë 
me zakonet e jashteqitjeve të maces tuaj, gjithmonë ia vlen të kontrolloni me veterinerin tuaj pasi çështjet shëndetësore nuk janë gjithmonë të dukshme nga 
jashtë. ROYAL CANIN® Urinary Care në lëng mishi është përshtatur posaçërisht për të ndihmuar në ruajtjen e një ekuilibri të shëndetshëm të mineraleve brenda 
urinës së maces tuaj për të mbështetur një trakt urinar të shëndetshëm. Ne e dimë që problemet urinare janë më të shpeshta në macet me mbipeshë, kështu 
që të ndihmoni macen tuaj të ruajë peshën e saj ideale të trupit do të kontribuojë gjithashtu në mbajtjen e shëndetshme të sistemit urinar. Ky ushqim përmban 
një profil ushqyesish që preferohet instiktivisht nga macet e rritura për të rritur shijen dhe konsumin e plotë. ROYAL CANIN® Urinary Care është gjithashtu i 
disponueshëm si ushqim i thatë, me kokrra të këndshme dhe të shijshme. Nëse po mendoni të ushqeni MIX, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të 
siguruar që macja juaj të marrë një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe të thatë për përfitim optimal.

85 GR

Pesha e maces Pate Pate + Kokrra

3 kg 2 + 1/2 pate 26 g + 1 pate

4 kg 3 pate 37 g + 1 pate

5 kg 3 + 1/2 pate 46 g + 1 pate

6 kg 4 pate 55 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

103

Ushqim I butë për mace për kujdesin 
e peshës

ULTRA LIGHT

ROYAL CANIN® Ultra Light in Jelly ndihmon në zvogëlimin e marrjes së kalorive të maceve me 19% për të ndihmuar në kufizimin e shtimit të peshës dhe 
mbajtjen e një kllapi të shëndetshëm të peshës. Lëndët ushqyese gjithashtu pasurohen me L-Karnitinë për të ndihmuar në mbështetjen dhe stimulimin e një 
metabolizmi të shëndetshëm dhe me veprim të shpejtë. Kur konsumoni një lloj ushqimi për të mbajtur një peshë të shëndetshme, dieta e maces suaj do të luajë 
një rol të madh në mirëmbajtjen e masës muskulore dhe mbajtjen e niveleve të yndyrës në një nivel optimal. Kjo është arsyeja pse ROYAL CANIN® Ultra Light 
në Jelly përmban një përmbajtje të lartë proteine   (10%) për të kontribuar në masë të muskujve, pa kompromentuar uljen e kalorive të nevojshme për të kufizuar 
shtimin e peshës. Për më tepër, lëndët ushqyese në këtë produkt mbështesin një sistem të shëndetshëm urinar për mirëmbajtjen e shëndetshme të funksionit 
të fshikëzës. Për t’iu përgjigjur preferencave individuale të secilës mace, ROYAL CANIN® Ultra Light është gjithashtu e disponueshme si ushqim i thatë, me 
krokitje të këndshme dhe të shijshme. Nëse po mendoni të ushqeni të përzier, thjesht ndiqni udhëzimet tona të ushqimit për të siguruar që macja juaj të marrë 
një sasi të saktë të ushqimit të lagësht dhe të thatë për përfitim optimal.

85 GR

Pesha e maces Pate Pate + Kokrra

3 kg 2 + 3/4 pate 30 g + 1 pate

4 kg 3 + 1/4 pate 41 g + 1 pate

5 kg 4 pate 51 g + 1 pate

6 kg 4 + 1/2 pate 61 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

104

Ushqim i butë për  mace per shkrirjen e 
topthave te qimeve

HAIRBALL CARE

Topat e qimeve krijohen kur qimet qëndrojnë në stomakun e maces tuaj pa kaluar në traktin tretës. Pjesa më e madhe e tyre udhëtojne drejt traktit tretës me 
lehtësi, por sasi të mëdhaja qimesh mund të rezultojnë në topa qimesh. Prandaj, ROYAL CANIN® Hairball Care është formuluar që të ndihmojë macen tuaj të 
eleminojë qimet e gëlltitura duke stimuluar kalimin tranzitor intenstinal- eleminon çdo qime të tepërt që zakonisht qëndron në stomak. ROYAL CANIN® Hairball 
Care ndihmon gjithasahtu në ruajtjen e peshës ideale të maces tuaj – me një permbajtje yndyrnash të ulet 2.7%. Perfshihen githashtu acidet esenciale yndyrore 
të cilat ndihmojnë për të siguruar energji me vlerë. Nëpërmjet fibrave dietike në ROYAL CANIN® Hairball Care, do të kemi tretshmëri të lartë, aktivitet të mirë të 
traktit tretës si edhe balancim të florës intenstinale.

85 GR

Pesha e maces Pate Pate + Kokrra

3 kg 2 + 1/2 pate 28 g + 1 pate

4 kg 3 + 1/4 pate 38 g + 1 pate

5 kg 3 + 3/4 pate 48 g + 1 pate

6 kg 4 + 1/4 pate 57 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

105

Ushqimi butë për mace të sterilizuara

STERILISED

Kur macet sterilizohen, nevojat e tyre ushqyese ndryshojnë nga ato të maceve të cilat nuk janë të sterilizuara. Macja juaj do të ketë nevoja më të pakta për 
energji dhe mund të bëhet më pak aktive si pasojë e sterilizimit. ROYAL CANIN® Sterilised in Jelly, ndihmon që macja juaj të ruajë peshën ideale me një përm-
bajtje energjie të kontrolluar dhe një nivel yndyre të moderuar, veçanërisht kur ky ushqim shërbehet në racione të sakta ditore. ROYAL CANIN® Sterilised in Jelly 
është formuluar në mënyrë të tillë që macja juaj ta pëlqejë instinktivisht këtë ushqim dhe në këtë mënyrë te konsumojë lëndët ushqyese që janë të nevojshmë 
për të ruajtur një shëndet të mirë. ROYAL CANIN® Sterilised in Jelly përmban gjithashtu një balancë mineralesh të cilat ndihmojnë në shëndetin e sistemit 
urinar të maces tuaj. 

85 GR

Pesha e maces Pate Pate + Kokrra

3 kg 2+1/2 pate 1 pate + 28 g

4 kg 3 pate 1 pate + 39 g

5 kg 3+1/2 pate 1 pate + 48 g

6 kg 4 pate 1 pate + 58 g



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

106

Ushqim i butë me pulë për mace me 
probleme në veshka

RENAL WITH CHICKEN

Royal Canin Renal Chicken, ushqim dietik për macet e rritura i formuluar për: - të mbështetur funksionin e veshkave në rast të insuficencës renale kronike ose 
të përkohshme, përmes nivelit të ulët të fosforit dhe proteinave me cilësi të lartë
- të zvogëluar formimin e oxalateve, përmes nivelit të përqëndrimit të ulët të kalciumit dhe vitaminës D.
Rekomandohet për: Sëmundjet kronike në veshkave (CKD),parandalimin e përsëritjes së urolitit të oksalatit të kalciumit tek macet me funksion të dëmtuar të 
veshkave, parandalimin e përsëritjes së urolithiasis.
Nuk rekomandohet:  Gjatë shtatzënisë, laktacioni dhe rritjes së të vegjëlve.
Fillimisht ushqeni RENAL Chicken deri në 6 muaj në rast të insuficencës kronike të veshkave dhe ulje të formimit të oksalateve. Për rastet e insuficencës renale 
të përkohshme rekomandohet një periudhë prej 2 deri në 4 javë.

85 GR

Pesha e maces I dobet pate/dite Normal pate/dite Mbipeshe pate/dite

2 kg 1 3/4 -

3 kg 1 3/4 1 1/4 -

4 kg 2 1/4 1 3/4 1 1/2

5 kg 2 3/4 2 1/4 1 3/4

6 kg 3 1/4 2 1/2 2

7 kg - 3 2 1/2

8 kg - 3 1/2 2 3/4

9 kg - 3 3/4 3 1/4

10 kg - 4 1/4 3 1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

107

Ushqim i butë me tuna për mace me 
probleme në veshka

RENAL WITH TUNA

Royal Canin Renal Tuna, ushqim dietik për macet e rritura i formuluar për: - të mbështetur funksionin e veshkave në rast të insuficencës renale kronike ose të 
përkohshme, përmes nivelit të ulët të fosforit dhe proteinave me cilësi të lartë
- të zvogëluar formimin e oxalateve, përmes nivelit të përqëndrimit të ulët të kalciumit dhe vitaminës D.
Rekomandohet për: Sëmundjet kronike në veshkave (CKD),parandalimin e përsëritjes së urolitit të oksalatit të kalciumit tek macet me funksion të dëmtuar të 
veshkave, parandalimin e përsëritjes së urolithiasis.
Nuk rekomandohet:  Gjatë shtatzënisë, laktacioni dhe rritjes së të vegjëlve.
Fillimisht ushqeni RENAL Chicken deri në 6 muaj në rast të insuficencës kronike të veshkave dhe ulje të formimit të oksalateve. Për rastet e insuficencës renale 
të përkohshme rekomandohet një periudhë prej 2 deri në 4 javë.   

85 GR

Pesha e maces I dobet pate/dite Normal pate/dite Mbipeshe pate/dite

2 kg 1 3/4 -

3 kg 1 3/4 1 1/4 -

4 kg 2 1/4 1 3/4 1 1/2

5 kg 2 3/4 2 1/4 1 3/4

6 kg 3 1/4 2 1/2 2

7 kg - 3 2 1/2

8 kg - 3 1/2 2 3/4

9 kg - 3 3/4 3 1/4

10 kg - 4 1/4 3 1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

108

Ushqim i butë për mace me aparat tretes 
të ndjeshëm

DIGESTIVE SENSITIVE

Royal Canin Digest Sensitive siguron një dietë të kompletuar  që është shumë e tretshme për macet që kanë stomak të ndjeshëm, gjithashtu përmban lëndë 
ushqyese të zgjedhura posaçërisht që ndihmojnë në zvogëlimin e aromës së fekaleve të maces tuaj. Ky ushim ndihmon në ruajtjen e peshës ideale dhe në  
mbështetjen e  një sistemi urinar të shëndetshëm.

85 GR

Pesha e maces Pate Pate + Kokrra

3 kg 2 pate 23 g + 1 pate

4 kg 2 + 1/2 pate 32 g + 1 pate

5 kg 3 pate 41 g + 1 pate

6 kg 3 + 1/2 pate 50 g + 1 pate



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

109

Ushqim i bute për mace i formuluar për të 
shpërbere gurët struvite/oksalate

URINARY S/O 

Urinary S/O is for the nutritional management of cats with struvite or oxalate crystals and lower urinary tract disease. Recommended for (indications): 
Dissolution of struvite uroliths, management of recurrent struvite and calcium oxalate urolithiasis, bacterial cystitis. Not recommended for (contraindications): 
Pregnancy, lactation and growth, chronic renal failure, heart failure, hypertension, use of urine acidifying drugs, Feline Idiopathic Cystitis. In older cats and dogs, 
it is recommended renal function be checked before Urinary S/O is prescribed.

85 GR

Pesha e maces I dobet (grame) Normal (grame) Mbipeshe (grame)

2 kg 155 130 -

3 kg 205 170 -

4 kg 255 210 170

5 kg 295 250 200

6 kg 340 280 225

7 kg 375 315 250

8 kg 415 345 275

9 kg 450 375 300

10 kg 485 405 325



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

110

Ushqim i butë për mace  me probleme 
gastro intenstinale ne forme konserve

GASTROINTESTINAL

ROYAL CANIN® Gastrointestinal është një dietë e formuluar saktësisht për macet me gjendje gastrointestinale akute dhe / ose kronike. Historikisht, shumica e 
rasteve të sëmundjes gastrointestinale u trajtoheshin me nje pushim prej 24-48 oresh nga te ushqyerit. Sidoqoftë, hulumtimet kanë treguar se mungesa e
ushqimit shkakton efekte të dëmshme për vilet e zorrëve. Mbështetja e duhur ushqyese mund të ketë një efekt të thellë në shërimin afatshkurtër dhe
menaxhimin afatgjatë të sëmundjes së pacientëve.
Rekomandohet në rast të: Diarresë akute dhe kronike, Gastritit, Sëmundjes Inflamatore të Zorrëve (IBD), Kolitit, Rritje mbi normë e baktereve të zorrës së hollë 
(SIBO), Veshtiresi ne tretjen e ushqimit / Veshtiresi ne absorbimin e lendeve ushqyese, Dysrexia.
Nuk rekomandohet në rast të: Limfangiektazisë, Enteropatisë Eksudative. 

85 GR

Pesha e maces (kg) I dobet (pate/dite) Normal (pate/dite) Mbipeshe (pate/dite)

2 2 1+1/2 1

3 2+1/2 2 1+1/2

4 3 2+1/2 2

5 3+1/2 3 2

6 4 3 2+1/2

7 4 3+1/2 3

8 4+1/2 4 3

9 5 4 3+1/2

10 5+1/2 4+1/2 3+1/2



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

111

Ushqim i butë për mace dhe qen për të 
rikuperuar energjitë kur janë të sëmurë

RECOVERY FEL/CAN

Dieta veterinare Royal Canin Recovery Canine & Feline me mish është një dietë me përmbajtje me energji të lartë për kujdesin në periudhë kritike, e formuluar si 
për pacientët në përkujdesje kritike, duke përfshirë këlyshët dhe kotelet. Recovery ër mace dhe qen është një ushqim shumë i tretshëm, i këndshëm, i plotë dhe 
i ekuilibruar, i formuluar për të mbështetur trupin me lëndë ushqyese.

85 GR

Pesha e maces (kg) Nivel 1 - i Rikuperimit Nivel 2 - i Rikuperimit

2kg 93g (1/2 konserve) 120g (1/2 konserve)

3kg 126g (3/4 konserve) 161g (3/4 konserve)

4kg 156g (3/4 konserve) 197g (1 konserve)

5kg 185g (1konserve) 231g (1 + 1/4 konserve)

6kg 212g (1 konserve) 263g (1 + 1/4 konserve)

7kg 238g (1 + 1/4 konserve) 293g (1 + 1/2 konserve)

8kg 263g (1 + 1/4 konserve) 323g (1 + 3/4 konserve)

9kg 287g (1 + 1/2 konserve) 351g (1 + 3/4 konserve)

10kg 311g (1 + 1/2 konserve) 378g (2 konserves)



Oriz, proteina të dehidratuara të shpezëve, misër, yndyrna shtazore, miell misri, gluten misri, proteina shtazore të 
hidrolizuara, proteinave bimore te izoluara, tul çikore, minerale, vaj soje, vaj peshku, lëvore psiliumi dhe fara (1%), maja 
dhe pjesë të saj , frukto-oligo-sakaride

PERSHKRIMI

Ambalazhimi

UDHEZUESI I TE USHQYERIT

PERBERESIT :

112

Ushqim i butë për mace me diabet

DIABETIC

Royal Canin Diabetic Cat është ushqim për mace të diagnostikuara nga mjeku veteriner me Diabet Mellitus, i cili ndihmon në zvogëlimin e furnizimit të energjisë  
dhe mirëmbajtjen e masës muskulare gjë që është thelbësore te macet me diabet.
Formula specifike ku janë përdorur drithërat me një indeks të ulët glicemik dhe fibra të zgjedhura për të ndihmuar në menaxhimin e glukozës në gjak për macet 
diabetike.

85 GR

Pesha e maces (kg) Pate + I dobet (grame) Normal (grame) Mbipeshe (grame)

2 1 + 22 16 9

3 1+ 36 27 18

4 1+ 48 37 26

6 1+ 69 55 40

8 1+ 89 71 53



TABELA E TE DHENAVE

Ushqime per Qen Kokrra
Ushqim per Mace Kokrra
Ushqime Veterinare per Mace Kokrra
Ushqime Veterinare per Qen Kokrra
Ushqime te Buta per Qen
Ushqime Veterinare te Buta per Qen
Ushqime te Buta per Mace
Ushqime Veterinare te Buta per Mace

2 - 34
35 - 48
49 - 58
59 - 70
71 - 88
89 - 93
94 - 103
104 - 110

-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------




